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J O U L U N H I N T A 
»Jou lu juhlista ja loin.» J o u l u a odotetaan. Siltä toivo

taan niin paljoa. 
Sentähden, että joulu on suurin juhlistamme, se ai

heuttaa myös huolta. Isät ja äidit tahtoisivat valmistaa 
lapsilleen ja toinen toisilleen iloa hankkimalla joulu
lahjoja. Juhlapöytään olisi hankit tava tavallista parem
paa syötävää, olisi ostettava omenia ja makeisiakin. 
Jou lun lähestyminen herättää monen mielessä ahdistusta: 
miten rahani riittävät tähän ka ikkeen? Aikaisempien 
joulujen katkera kokemushan lienee monelle ollut se, 
että el imme yli varojemme. Uusi vuosi oli aloitettava 
kiusallisessa, joskus tuskallisessa puutteessa. 

Niin, joulu maksoi meille paljon. 
Jumala l le joulu maksoi vielä enemmän, käsittämättö

män paljon. Se maksoi hänelle hänen Poikansa elämän. 
Antaessaan Poikansa syntyä Betlehemin seimeen Jumala 

tiesi, mikä häntä odott i : kuolema ristin puulla. Mutta 
hän antoi Poikansa, sillä hän rakasti ihmisiä niin suu
resti. Mikään muu ei voinut pestä pois heidän synte
jänsä, ainoastaan Jumalan Pojan veri. Siksi Jumala 
uhrasi oman Poikansa, että jokainen, joka ottaisi vas
taan tämän Jumalan suuren lahjan, Jeesuksen, saisi 
anteeksi kaikki syntinsä, saisi elämän ja autuuden. 

Ehkä me annamme ja saamme liian paljon joululah
joja. Ehkä meidän mielemme kiintyy vain ihmislahjoi-
hin niin, että unohdamme, mitä varten oikeastaan 
joulua vietämme. Mehän jouluna ennen kaikkea kii
tämme Jumalaa siitä, että hän on rakastanut maailmaa 
niin, että antoi ainoan Poikansa, ettei yksikään, joka 
häneen uskoo, hukkuisi , vaan saisi iankaikkisen elä
män. 

Lauri Paunu. 

Kuulokeskukset ja huuliltaluvun opetus järjestetty 
Tanskassa valtion toimesta 

Tanskassa on jo 1 ](, vuotta vanha laki, joka koskee 
kuurojen ja huonokuuloisten huoltoa. Tämän lain 
mukaisesti on Tanskan raha-asiainministerit") kuluvan 
vuoden elokuun 30 päivänä myöntänyt vält tämättö
mät varat kuulokeskuksien ja huuli l taluvun opetuksen 
toteuttamiseksi ja uudelleen järjestämiseksi. Valt io ottaa 
siis hoitoonsa tähän saakka yhdistysten hoidossa olleet 
kuuntelulaite-keskukset, kuurojen ja muiden kuulo-
vikaisten työnväli tyksen ja huuli l taluvun opetuksen. 

On määrätty perustettavaksi kolme kuulokeskusta : 
Köpenhaminaan, Ärhuusiin ja Odenseehen. Koko 
valtakunta on jaettu kolmeen piiriin näiden keskuksien 
sijaintipaikkojen mukaan. 

1 Iuuliltaluvun opetus on järjestetty niin, että se tapah
tuu Köpenhaminan ja Frederician kuurojenkoulujen 
johtajain valvonnan ja ohjauksen alaisena. Opettajat 
saavat täten kiinteän kosketuksen kuurojenkouluihin 
sen sijaan, että he ennen saivat totella kunnallisia viran
omaisia, joista he usein olivat taloudellisesti r i ippuvaisia. 
Uutta järjestelmää tervehditään suurella tyydytyksel lä . 

Entinen kuurojenopettaja, tarkastaja O. Alberts on 
työskennellyt erittäin ansiokkaasti kuulovikaisten huu

l i l taluvun opetuksen järjestämiseksi. Hänen toimestaan 
on mm. Köpenhaminaan perustettu huul i l ta lukukoulu, 
joka on varmaankin Euroopan suurin, samoin suuri 
joukko paikallisia kursseja eri puolilla Tanskaa. Hän 
on lisäksi osoittanut suurta mielenkiintoa koko Pohjolan 
kuulovikaisten huuli l taluvun opetusta kohtaan. 

Toinen huonokuuloisten hyväksi työskentelevä tun
nettu henkilö on Sv. Vognsen. Hänkin on kuurojen-
opettaja, joka myöhemmin on antautunut huonokuu
loisten opetukseen. Hän on työskennellyt vuodesta 
1 lX32 valtion huul i l ta lukukoulussa Fredericiassa, joka on 
kohta 60-vuotias asuntokoulu. Tällaista koulua tuskin 
on muualla. Hän on julkaissut mm. »Ohje huuli l ta luvun 
opettajille». 

Tanskan huuli l ta luvun opettajat näkevät nyt edessään 
monenlaisia parannuksia. F,hkä suurin etu on se, että 
kaikki kuulonsa menettäneet voivat nyt osallistua huu
li l taluvun opetukseen. Nyt voidaan opetus järjestää 
myös pienemmissä ryhmissä kuin tähän mennessä. 
Kaikki huuli l taluvun opettajat tulevat saamaan nyt 
saman palkkion, mikä ci ole tapahtunut tähän mennessä. 

Tämä menestys, mikä on tullut tanskalaisten kuurojen 
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P i k a k ä y n n i l l ä Norjassa 
Viime heinäkuussa meitä joutui pari suomalaista 

matkustamaan Norjaan. Lähin päämäärämme oli Oslo, 
josta yhdessä Ruotsin ja Tanskan kuurojenliittojen 
edustajain kanssa edelleen Drammeniin. 

Kokouksemme tarkoituksena oli pohtia yhteisen 
pohjoismaisen merkkikielen aikaansaamista ja valmis
taa sanakirjaa, joka helpottaisi eri kielisten kuurojen 
kanssakäymistä ja toistensa puheen ymmärtämistä . 
Lisäksi oli pohdit tavana useita pohjoismaisille kuuroi l le 
ja heidän valistuksell iselle ja sosiaaliselle huollolleen 
tärkeitä kysymyks iä . 

Itse matkasta ei ole erikoisempaa mainittavaa. Näin 
kesän aikana tuotti vaikeuksia paikkalippujen saanti 
Tukholman—-Oslon väliseen pikajunaan. Se oli täyteen 
merkitty jo v i ikkoa aikaisemmin. Matkatoimiston kui
tenkin onnistui varata meille istumapaikat. 

Yöllisen pikajunamatkan jälkeen saavuimme Osloon, 
Norjan pääkaupunki in , jossa Norjan Kuurojenli i ton 
puheenjohtaja ja sihteeri olivat vieraitaan vastaanotta
massa. Tanskan sosiaaliministeriön valtuutettu, aina 
vi lkas ja i loinen hra Casperscn kaipasi aamukahvia . 
Kiertel imme aseman lähettyvil lä olevien kahvilain ovia 
koettelemassa, mutta sunnuntaista johtuen ne pysyivät 
itsepäisesti suljettuina. Lopulta saimme varatuksi pöydän 
asemaravintolassa ja eteemme kahviaamiaisen. Rautat ie
asema on Oslossa ainoa paikka, missä sunnuntaisin saa 
jotain suuhunpantavaa. Siksi siellä on ainainen tungos 
sekä alakerran baarissa että yläkerran ravintolassa. 

Paljoakaan emme ehtineet Oslosta nähdä ajaessamme 
rait iovaunulla läntiselle asemalle, josta lähtee junia 
Drammeniin ja muuallekin. Kun junan lähtöön oli 
runsaasti a ikaa, istuimme upean kaupungintalon vierei
sessä puistossa katsellen ihmisvil inää. Vihdoin s i i r ryim
me matkatavaroinemme junaan, löysimme 8-päiselle 
seurueellemme sopivat is tumapaikat . Totesimme, että 
junissa on sähköveturi t ni inkuin Ruotsissakin. Sähkön 
saanti vuorisessa maassa onkin helppoa ja sitä myydään 
Tanskaankin. 

Matkal la ihai l imme vasemmalla puolella näkyvää 
merta ja oikealla kohoavia jylhiä tuntureita, joilla kasvoi 
harvaa metsää. Toisin paikoin tunturit olivat a ivan 
paljaita, kun ei mikään kasvull isuus ollut päässyt juur
tumaan sileään kivipintaan. Rata luikerteli tunturien 
reunaa pitkin, välistä pistäytyen tunneleihinkin. Lopul ta 
Drammen näkyi kaukana alhaalla pitkän vuonon mo
lemmin puolin kasvaneena, mutta kesti hyvän aikaa 

ja huonokuuloisten osaksi, i lahduttaa meitäkin. Mutta 
se panee myös etsimään vertailukohteita omasta maas
tamme. Kuurojenkouluissahan meillä rakennetaan miltei 
yksinomaan koko kielen hallinta huuli l ta lukuun, puut
tuu kuuntelulaitteita. Myöhemmin kuuroutuneita ja 
huonokuuloisia varten taas käytetään pääasiassa kuun
telulaitteita, puuttuu huuli l taluvun opetus. Molempia 
olisi täydennettävä puuttuvilta osiltaan. Eiköhän valt io
valta meilläkin voisi tehdä jotakin nykyistä enemmän 
kuurojen ja kuulovikaisten hyväksi . 

Joka tapauksessa onnittelemme tanskalaisia kohtalo-
tovereitamme, joille Tanskan valtio on osoittanut 
huomaavaisuuttaan ja taloudellista tukea. 

/ rho Kierimo. 

ennenkuin kierrellen ja kaarrellen kulkenut junamme 
pysähtyi sen asemalle. 

Komean sillan yl i te t tyämme sijoituimme valkeaan 
moottoriveneeseen, joka heti ohjasi ulos vuonolle, 
suunnaten kulkunsa etelään päin. Sekä koneenäkyttäjä 
että kapteeni olivat molemmat kuuroja. Vilpoisasta 
merituulesta huolimatta emme malttaneet mennä ka
juuttaan, vaan jäimme ulos ihailemaan suurenmoisia 
tunturimaisemia. Norjassa ei näekään juuri muuta kuin 
tuntureita. Niiden juuril la on kapeat rantakaistaleet, 
joilla kohoaa asukkaiden siistejä taloja vieri vieressä. 
Peltoviljelystä ei ole sanottavasti. Toimeentulonsa saa
vat asukkaat pääasiallisesti merestä, ja siksi moottori
veneitä on jokaisella talolla. 

Il tapäivällä saimme näkyvi imme korkealla tunturin 
rinteellä punaisena paistavan talon. Vene kaarsi laituriin 
kivisen aallonmurtajan sisäpuolelle, kiinnitettiin ja me 
nousimme maihin. Hyvää tietä pitkin oli verrattain 
helppoa kohota kuurojen kesäkodin » S k o g h e i m i n » 
pihaan, missä tapasimme norjalaisia kuuroja lomaansa 
viettämässä. 

Asetuimme taloon ja ensi töiksemme tutkimme sen 
läpikotaisin. Meren puolelta » S k o g h e i m » on kaksiker
roksinen, mutta tunturin puolelta pääsee suoraan toi
seen kerrokseen, jossa on halli , keittiö, t i lava seurustelu
huone ja koko rakennuksen pituinen kattoparveke. 
Hallista johtivat portaat alakerroksessa sijaitseviin 
makuuhuoneisi in. 

Pihamaalla oli aaltopellistä tehty avonainen katos 
hellakamiinoineen ja pitkine pöytineen. Tämä oli loman
viettäjien kesäinen ruokasali ja samalla keit t iö, jossa 
kukin sai valmistaa ruokansa itse. Kuvaa täydensi vielä 
ulkorakennus, kaikki siistiä, tarkoituksenmukaista ja 
käytännöllistä. Kesäkodin olivat Drammenin ja sen 
ympäristön kuurot itse rakentaneet, sisustaneet ja kau
nistaneet viihtyisäksi kesänviettopaikaksi . Laajoja näkö
aloja rakastavat norjalaiset käyvätkin siellä ahkerasti 
virkis täytymässä. 

Ulkomaisia vieraita varten oli talossa varattu iso 
seurusteluhuone parvekkeineen ja 8:n hengen makuu
huone ja pidetty kaikin tavoin huolta siitä, että he saivat 
rauhassa suorittaa tärkeää työtään, jonka vain kahvi-ja 
ruokailutauot keskeytt ivät . Iltaisin oli t i laisuus seurus
tella muiden lomanviettäjien kanssa. Aika kuluikin 
nopeasti ahkerassa työssä. Viimeistä edellisenä iltana 
meille oli järjestetty kalasturetki kauas etelään. Samalla 
moottoriveneellä, jolla ol imme tulleet, läks imme taas 
ajamaan. Mukaan olivat norjalaiset isännät varanneet 
kahvipannun sekä eväitä. Myös oli varattu suojapukuja 
ja kalastushousuja tavallisten vaatteit temme suojaksi. 

Taitavasti ohjattu meriveneemme saapui vi imein 
kalastuspaikalle, jossa heitettiin ankkuri ja alettiin 
onkiminen. Syöttinä käytett i in keitettyjä pahaltahaisevia 
krapuja, joiden liha kiinnitettiin tavalliseen järeään 
ongenkoukkuun. Näitä koukkuja oli jokaisessa ongessa 
kaksit tain, lisäksi raskas lyi jypaino ja pitkä si ima, jota 
sai lappaa ulos niin kauan kunnes paino tapasi pohjan 
ja nykäis tä sitten ylös pari metriä. Kalan sanottiin kul
kevan pohjan lähellä parvissa, ja jos sellaisen kohdalle 
sattuu, saa yhtenään vetää kalaa ylös. Tällä kertaa saimme 
odotella turhaan ja muuttaa paikkaa tämän tästä, onnis
tumatta pääsemään kalaparven tuntumiin. Vain joitakin 
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Yleinen rahankeräys kuurojen valistustalon aikaansaamiseksi 
Päätöksellään N:o 2833/491 marraskuun 22 p: l tä 

1951 on Sisäasiainministeriö myöntänyt Suomen Kuu
rojen Liitto r.yrlle luvan yleisen rahankeräyksen toi
meenpanemiseen numeroiduil la listoilla koko valta
kunnan alueella Kuurojen Valistustalon aikaansaami
seksi Helsinkiin tammikuun 1 ja joulukuun 31 päivien 
välisenä aikana 1952. 

Tämän johdosta kehoitamme kaikkia kuurojenyhdis
tyksiä, -urheiluseuroja ja Kuurojen Ystävien paikall is
osastoja asettamaan yhteisiä keräystoimikuntia kullekin 

Drammenin kokouksen osanottajat kahvitaukoa pitämässä. Vasem
malta: R. Pitkänen, A. Breiteig, F. Jobansen, O. Af. Caspersen, 
G. Wiberg, L. Vainola, A. Tbomsen, O. M. Blttm, N. Gjerstad. 

yksityisiä kaloja kävi onkiin. Illan pimetessä tyyntyi 
tuuli, mainingit kävivät sileinä ja rannat kuvastuivat 
veteen. Ei ole ihme, että onkimiehet ovat tyytyväis iä 
silloinkin kun eivät mitään saa. Tytin rasittamat hermot 
saavat levätä, raitis i lma täyttää keuhkot ja kun vielä 
on kahvia ja ruokaa mukana, ei sen parempaa juuri 
odotakaan. 

Paluumatkal la poikkesimme eräässä kylässä katsele
massa sen kylpylähotell ia. Sitten rupesi satamaan. Pi lkko-
senpimeässä täytyi veneemme kuurolla ohjaajalla ol la 
erittäin hyvä suuntavaisto, koska me puolen yön jäl
keen jälleen ajoimme kotilai turin kylkeen. 

Elmännät olivat olleet huolissaan, kun ei kalamiehiä 
illan tullen kuulunutkaan mereltä kotiin. — Ensimmäi
nen kysymys tul tuamme tietenkin koski kalansaalista. 
Mutta kun ei mitään ollut, saimme tyytyä siihen illalli
seen, joka kiireesti katettiin pöytään ennen nukkumaan
menoamme. Kyllä se maistuikin. 

T y ö m m e päättäjäisiksi vi imeisenä iltana norjalaiset 
olivat järjestäneet yhteisen jäähyväisjuhlan vierailleen. 
Seuraavana aamuna nousimme linja-autoon, joka vei 
meidät Drammeniin matkustaaksemme toista tietä takai
sin kot imaahamme. REP. 

paikkakunnal le mahdoll isimman hyvän keräystuloksen 
saavuttamiseksi ja ilmoittamaan ennen joulukuun 31 
päivää 1951 Kuurojen Valistustalon Keräystoimikun-
nalle, os . : Helsinki, Liisankatu 27 E 10, kuinka monta 
listaa paikall is toimikunnalle voidaan lähettää. Samoin 
olisi selostettava suunnitelmaa, kuinka keräys paikka
kunnalla järjestetään. 

Lähempiä tietoja keräyspalkkioista sekä ohjeita an
namme kirjeitse keräyslistoja lähetettäessä. 

Kuurojen Valistustalon aikaansaaminen Helsinkiin 
merkitsee paljon k o k o maan kuurojen taloudelliselle, 
henkiselle ja fyysilliselle elämälle, kun siihen voidaan 
keskittää kaikki kuurojen hyväksi tapahtuva toiminta. 
Siinä voidaan järjestää kuuroil le heidän tarvitsemiaan 
kursseja, kokouksia , juhlia ym. Mahdollista on, että 
siihen saadaan oppilasasuntola lähinnä maaseudulta 
tulevil le kirjapainoalan ammattioppilai l le sekä sellaisille, 
jotka tulevat lyhytaikais i l le kursseille esim. Helsingin 
Ammattienedistämislai tokseen täydentämään ammatti
pätevyyttään. Valistustalo tulee monipuolisesti palvele
maan koko maan kuuroja. Siksi kaikki voimat olisi 
vuoden 1952 aikana keskitettävä rahankeräykseen sen 
aikaansaamiseksi . On kerättävä varoja yhtiöiltä, osuus
kunnilta, teollisuuslaitoksilta ja yksityisi l tä henkilöil tä 
sekä kaupungeissa että maaseudulla. Tarvi taan kymmeniä 
miljoonia markkoja, jotka voidaan saada kokoon kan
san karttuisasta kädestä. 

Vetoamme kaikkiin kuuroihin ja heidän parastaan 
tarkoittaviin kuuleviin sekä kuurojenkoulujen johtajiin ja 
opettajiin mahdollisimman hyvän tuloksen saavuttami
seksi. 

Kuurojen Valistustalon Keräystoimikunta 

I [elsinki, Liisankatu 27 E 10. 

K U R S S I T 

kuurojen pikkulasten äideille 

Suomen Kirkon Seurakuntatyön Keskusli i ton toi
mesta käännettyyn ja sen toimesta ylläpidettävään J o h n 
Tracy Clinic' in kirjeelliseen kurssiin kuurojen p ikku
lasten vanhemmille on ottanut osaa lähes 70 äitiä. Tässä 
yhteydessä on käynyt ilmi, että äideillä on monia kysy
myksiä , joissa he toivoisivat henkilökohtaista neuvoa 
päteviltä kuurojenkoulun opettajilta ja korvalääkäreil tä. 
Tämän vuoksi Helsingin Kuuromykkä in Ystävät ja 
Suomen Huonokuuloisten Huoltoliit to yhteisesti jär
jestävät kurssit tällaisten kuurojen ja vaikeasti huono
kuuloisten lasten äideille. Kurssit pidetään Turun 
Kuurojenkoulul la ajalla 1—6. 1. 1952. Ensimmäiselle 
kurssille voidaan ottaa vain 10 äitiä lapsensa kanssa. 
Kurssin johdossa tulevat olemaan neidit l i lsie Roos, 
Fanny Gyll ing ja neiti Alma Abrahamsson, joka on 
Göteborgin kuurojen lastentarhan johtajatar. Luennoitsi
joiksi saadaan korvatautien erikoislääkäreitä sekä muita 
tämän alan asiantuntijoita. 
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ANNA RAHKONEN: 

K O T I E M M E K I R O U S 

On ilta pari päivää ennen joulua. Heinistön vanha 

emäntä sai juuri valmiiksi kutomansa pienen sukka-

parin joka tuli jol lekin lapsenlapselle joululahjaksi . 

Hän kääri sukat paperiin ja pisti käärön pi irongin 

laat ikkoon muit ten lahjojen j o u k k o o n . Sen t eh tyään 

lähti hän tavanmukaise l le i l ta tarkastukse l le pihalle ja 

karjasuoji in. Se i l tatarkastus oli o l lut hänen tapansa 

hamasta nuoruudes ta asti, e ikä hän siitä o le luopunut 

vieläkään, vaikka on jo s e i t s emänkymmenen vanha 

m u m m o . Voihan olla, e t tä jokin ovi on jäänyt raol leen 

ja sitä voi tuuli lonkuttaa yön aikana. Tai on johonkin 

lukkoon jäänyt avain, joka on o t e t t a v a pois. Karja 

suojissa voi olla irtain eläin, joka voi tehdä yön aikana 

vahinkoa tavalla tai toisella. Vasta kun näkee, e t tä 

kaikki on niinkuin olla pitää, voi käydä levollisin mielin 

nukkumaan. 

Emäntä aukaisee eteisen oven ja seisahtaa porta i l l e . 

Hän ristii kädet r innoi l leen, katse lee ja k u u n t e l e e . 

Ilta on ihmeen kaunis. Monta päivää pi lvei l lyt taivas 

on sees tynyt . Tähdet tu ikk iva t ja kuu paistaa. Vasta

satanut lumi peittää ohuena k e r r o k s e n a maan. Kaikki 

on niin puhtaan valkoista . Lähellä o levasta metsästä 

kuuluu pieni rasahdus, muuten on kaikki hiljaista. 

Emäntä seisoo portai l la ja nauttii luonnon kauneu

desta. Ei hän pidä k i ire t tä sisälle menol la tällaisena 

kauniina, rauhall isena iltana. 

Silloin leikkaa ilmaa äkkiä selkäpiitä karmiva , eläi

mell inen huuto . Sitä seuraa to inen ja kolmas. 

Emäntä vavahtaa. Illan idyll inen rauha on hetkessä 

pilalla. Hän kyllä t u n t e e nuo äänet . Ne ovat juopune i 

den huutoja joita emäntä on ikänsä k a m m o n u t . Kai 

ne ol ivat taas siellä Kurjalan mökissä juopot te l emassa 

ja t y ö n t y i v ä t sieltä t ie l le . K o r v a alkaa jo ero i t taa juo 

puneiden puheenporinaa , ta i tavat olla tännepäin tu 

lossa. Ja kun jälleen kuuluu noita i l jettäviä huutoja, 

saa emäntä jalat al leen. Puolijuoksua hän t e k e e k ier 

roksensa pihalla ja karjasuojissa ja s iepaten eteisen 

oves ta avaimen mukaansa hän menee tupaan. Sa m m u-

te t tuaan lamput hän istuu ikkunan pieleen hetkiseksi . 

Jopa alkaa mäen töyrään takaa nousta miehiä ja kun he 

tu l eva t lähemmäksi , t u n t e e emäntä heidät v a r t a l o n -

muodois ta . Nuoria perheenis iä ovat jokainen. N y t k ö 

he jo a lo i t tavat juomisensa. Kyllä varmast i nuokin 

miehet ol is ivat t a r v i n n e e t rahansa panna perheensä 

hyväksi , eikä viinaan. Eivät he mitään varakkaita^ ole . 

On se vaan surkeaa et te i edes joulua, rauhan juhlaa, 

voida v i inatta viettää. Vaikka niinhän se näyttää o levan, 

e t tä jonka suurempi juhla, sen enemmän pitää juhlan 

kunniaksi juopote l la . 

Viina ja muut j u o v u t u s j u o m a t ovat k o t i e m m e pahoja 

vihollisia. Kuinka monta kotia onkaan s ä r k y n y t niiden 

vuoks i ! 

N e u v o j a t y ö n h a k i j o i l l e 

»Silent Worker»issa , amerikkalaisessa kuurojen leh
dessä, mr V. A. Becker antaa neuvoja siihen, miten 
kuuro hakee työpaikkaa ja miten hän pitää sen. Artik
keli, joka on tarkoitettu ensisijassa koulunkäyntinsä 
lopettaville kuuroille, on suuriarvoinen toisille aikui
sillekin — myös meille Suomessa — erittäin niille, jotka 
aikovat etsiä ensimmäistä työtään. 

Mr Becker toimii (Kalifornia Bureau of Vocational 
Rehabili tation'issa jonkinlaisessa ammatinneuvontatoi-
mistossa erikoisesti kuuroien hyväksi . Tämä toimi vas
taa jossakin määrin Ruotsin kuurojen konsulentin 
tointa. 

Lähestyy se hetki, jolloin koulussa olo päättyy ja 
sinä astut elämään ja selviydyt itse. Sinä joudut sen 
pulman eteen, miten saada sopiva työpaiika. Tiedätkö 
sinä, miten sinä voit saada sen. 

Tutkis te lkaamme pulmaa. Sota on loppunut ja työn
saanti on niukka. Sitäpaitsi työnantajat eivät enää halua 
ottaa kouluttamattomia kuuroja palvelukseensa. Kum
mastuttaako se s inua? 

Kaikesta huolimatta sinä toivot saavasi työtä ja pitä
väsi sen, jos siinä voin noudatat allaolevia neuvoja. 
Yksi asia on varma, jos sinä olet aivan t ietymätön sii tä: 
Kestää hyvin kauan, ennenkuin sinä onnistut saamaan 
työtä, ja saatuasi työtä ei kestä niin kauan, ennenkuin 
sinä saat menettää hyvinkin sen. Tässä seuraava neuvo: 

Ensin tavataan työnantajaa. Jo s sinä ajattelet hakea 
työtä suuressa toiminimessä, sinä tapaat luultavasti 
henkilökuntakonsulentin tai esimiehen. Jos sinä et 
hallitse puhetta täysin tyydyttävästi ja sinä et ole 
hyvä lukemaan huulilta, sinun on hyvä ottaa mukaasi 
jokin, joka voi tulkita sinua. Työsopimuskaavake on 
tärkeä paperi ja se täytetään huolellisesti. Jos sinun 
kirjoituksesi on huono tai sinä vastaat vain muutamiin 
kysymyksi in , voidaan sitä pitää vastuuttomuutena tai 
laiskuutena. J a seuraus tulee — ei mitään työtä. 

jos sinä olet tehnyt jotakin ylimääräistä työtä kesän 
aikana, pyydä silloin entiseltä työnantajaltasi todistusta, 
jossa ilmoitetaan, minkälaatuisen työn sinä olet suoritta-
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Emäntä istuu yhä ajatuksiinsa vaipuneena. 

Hän muistaa erään tapauksen lapsuutensa ajoi l ta: 

Oli tapaninpäiväni l ta . Hän oli äitinsä kanssa tulossa 

naapurista kylästä. Äit i ta lutt i t y t t ö s t ä kädestä. Oli 

jäät ikkökel i ja l iukastakin. Kuu paistoi ja i l janteet kiil

sivät. Heidän oli mentävä valtat ien poikki. Juuri kun 

he eh t ivä t t ien laitaan, ajoi sivu hevonen rek ineen . 

Reessä istui pari t y t t ö ä perässä ja heidän edessään 

pari n u o r t a miestä. Ohi ajaessaan päästivät nuo miehet 

i lmoil le t u o n saman kaamean huudon, jonka nuo äskei

set j u o p u n e e t k i n . Hän, ehkä nel ivuotias t y t t ö n e n silloin 

säikähti kovasti . Se h u u t o meni ty t töse l lä luihin ja 

yt imiin, vielä vanhanakin sitä kammoen muis te lee . Ja 

k o k o ikänsä hän on ta i s te l lut juovutus juomia vastaan. 

Ei hän o l e suvainnut niitä kodissaan minkäänlaisissa 

t i lanteissa. — J a emäntä ristii kätensä, rukoi l l en niiden 

o n n e t t o m i e n kotien puolesta, j o tka tänäkin jouluna 

saavat viinan vuoksi v ie t tää ikävän jou lun . Ja niitä on 

varmaan tuhansia. 
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ILOISTA J O U L U A ! 

H Y V Ä Ä U U T T A V U O T T A 1952 

toivotamme kaikil le ystävi l lemme ja 

kohtalotoverei l lemme: 

G L A D J U L ! 

E T T L Y C K L I G T N Y T T Å R 1952 

ö n s k a v i a l l a v å r a v ä n n e r o c h 

ö d e s k a m r a t e r : 

A L A V U S : 

Majamaa, Aate 
Olkkonen, Tellervo 
Olkkonen, Tyyne ja Nyy

rikki 
Saari, Llelvi 

Savisaari , Hanna ja Matti 

H A J A L A : 

Nieminen, Maija ja Mart ta 

H A U K I P U D A S : 
Oll ikainen, Alma 
Ukkola , J a a k k o ja Pauli 
Raut io , Janne 

HELSINKI — 
H E L S I N G F O R S : 
Ahlbäck, Aura ja Ole 
Ahlbäck, Llilja och Börje 
Backström, Marta 
Blom, Anja 
Elovaara, Mandi 
Enroos, John 
Entelä, Tytt i ja Osmo 
Forsman, Lydia 
Färdig, Emil perh. 
I lelenius, Svea och Arvo 
Huotari, Aili 
Ikola, Anita, Vieno ja 

Sulo 
Isoaho, Annikki 
Jokela inen, Anni ja Antti 
Kari las , Solveig ja Eino 
Koivis to, Lauri 
Lehikoinen, I lilda 
Lehti, Anna-Liisa ja 

Aarne 

Lehtonen, Toivo perh. 
Lindholm, Anna-Liisa 
Lindholm, Sven 
Levänen, Elis 
Lintula, Maiju 
Lundqvist , Greta och 

Birger 
Luomajoki , Juss i 
Lutt inen, Unto 
Malinen, Ida 
Malmila , Eeva 
Mustamäki , Uuno perh. 
Månsson, Ellen och 

Sigurd 
Niinikoski , Hilma 
Nyberg , Erik perh. 
Nyman , Katri och Augus t 
Pettersson, Väinö 
Pitkänen, Katri ja Rur ik 

Pohjolainen, Leena 
Raivio, S i rkku 
Rauhamäki , Aune 
Rikström, Torsten 
Rosenberg, Aino och 
Knut m. familj 
Syvälähde, Olavi , Kaj , 

Maire ja Tauno 
Tolsa, Väinö 
Törnberg, Edla och 

Harry 
Venetjoki, A r v o 
Vinsten, Paul 

H E R R A L A : 
Lehtonen, Irene ja Huvi 

H I E T A N E N : 
Turkki , Pentti 

I I S A L M I : 
Balk, Veikko perh. 
Hynynen, Edvin 
Iivarinen, Liisa 
Kauppinen, Edvin perh. 
Kauhanen, I lannes 
Kääriäinen, Augusta 
Lämsä, Aug . perh. 
Lämsä, Ve ikko perh. 
Pietikäinen, Helena 
Pussinen, J u h o 
Suihkonen, Ti lda 
Väisänen, Olavi 

I M A T R A : 
Laapio, Hi lkka 

J O E N S U U : 
I leiskancn, Elina Anita ja 

Otto 
Kettunen, Sanni ja Tauno 

J O U T S A : 

Häyrinen, M. perh. 

J U V A : 

Koskivir ta , Suoma 

J Y V Ä S K Y L Ä : 
Kuukkanen, Lahja 
Ratavaaran perhe 

Toppila, Anna ja Lauri 

K A J A A N I : 

Huotari , Hi lma M. 

K A L VNIEMI: 
Minkkinen, Hi lkka , Kaar

lo ja lapset 
K A L V I T S A : 

Hakonen, Olavi perh. 
Moilanen, Eino 

K E M I : 
Aitto-oja, Emilia ja Vih

tori 
K E M I J Ä R V I : 

J y v ä l ä , Viola 
K E R A V A : 

Mattsson, Ida och Vald . 
Poikela, Hilda ja M i k k o 

K E U R U U : 
Virkalaht i , Tauno 

K I H N I Ö : 
Tuomisto , Aarne perh. 

K I I K K A : 
Suutari , Kaarina 

K I L L I N K O S K I : 
Ala-Kilponen, Aino ja 

Toivo 
I lakala, Ida 
Viitala, Ensio perh. 

K O N N E V E S I : 

Vehniäinen, Josefiina 

K O N N U N S U O : 
Vehkama, Anna-Liisa 

K U O P I O : 
Oksman, Toivo 

K U O R T A N E : 
Ala-Mäyry, Maila 
K a l l i o , Eero 
Kankaanpää, Viljo 
Kontteli , Aino 
Nevansuu, Reino 
Laikola , Impi ja Veikko 

perh. 
Talvi t ie , I liima 
Vii ta la , Evert perh. 
Yl i -Mäyry , Martti perh. 

K Ö K L A K S : 
Sandblom, Edith och 

Hjalmar 
L A P P E E : 

Jäkä lä , Antti 
LAPPEENR \ N T A : 

Lyyt ikä inen , Armas perh. 
Teit to, Elsa ja Matti 
Tolonen, Alli 
Tynkkynen , Seppo 

L A U R I T S A L A : 
I lart ikainen, Aino ja J u h o 
Huotari , Eeva 
Jänt t i , Saara 
Kaksonen, Hilkka 
Laitiainen, Lyyl i 
Leppänen, Ester ja Eino 
Lepj^änen, Kusti 
Vepsä, Taisto 

L A U T I O S A A R I : 

Lassila, Gunnar 

LIPERI, Sa loky lä : 

Suoninen, Eeva ja J u h o 

L O H J A : 
Grundström, Sanni 
Jämsen, Lea 

Järvelä inen, Ville 

L O I M A A : 

Suvit ie, Väinö 

M I K K E L I : 
Häkkinen, Aino 
Kontinen, Kaarina 
Laitinen, ITilja 
Leppänen, Joh . perh. 
Rantalainen, Eeva-Liisa 

Taipalinen, Anna ja Eino 

MUFIOS: 
Jaara , Antti perh. 
Onatsu, Anja 
Tapio, Vak te r 
Tauriainen, Arvi 

M Y L L Y K O S K I : 
Suna, Marjaana 

NI INISALO: 

Laurikainen, Ossi perh. 

N U M M I : 

Tuominen, Aarne 

N U O J U A : 
Palola, Uuno 

N U R M I J Ä R V I : 

Salonen, Vi lho 

N U R M O : 

Somppi, Kustaa perh. 

O U L A I N E N : 
Heikkilä, Voi t to 

Oivo, Ve ikko 

O U L U : 
Kal l iokoski , Tyyne 
Kleimola, Kerttu 
Knuutinen, Anna, Onni, 

Reino ja Seija 
Korhonen, I le ikki ja 

Mirja perh. 
Mikkonen, Kusti 
Niskala, J a a k k o ja Anna 
Nurkkala , Hilja ja August 
Peltola, Sylvi 
Ronkainen, Tuov i 
Tyyniaho , Klaara ja Sulo 
Vanhanen, Kauko 
Virpi, Annikki 
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a v u s t a j i l l e m m e 

R A U H A L L I S T A J O U L U A J A O N N E L L I S T A U U T T A V U O T T A 1952 

MIKKELIN KUUROJEN YHDISTYS VAASAN KUUROMYKKÄIN YHDISTYS r .y. 
MIKKELIN KUUROT URHEILIJAT VAASAN KUUROJEN URHEILUSEURA WELLAS r .y. 
TURUN KUUROJEN YHDISTYS V A A S A N KUUROJEN SHAKKIKERHO 

P A A V O L A : 
Roppola, Aino 

P U I S T O L A - F A S T B Ö L E : 
Leppänen, Svea ja Voit to 

Nurmo, Vihtori 

P U N K A S A L M I : 

Silventoinen, Yrjö 

P Y H T Ä Ä : 

Myl lynen , Maria 

P Y H Ä N T Ä : 
Pell ikka, Lahja 

RANTASALMI: 
Pärnänen, Pertti 

R A U T A L A M P I : 
Lyyt inen, Lauri 

R ISTI ) A R V I : 
Heikkinen, Toivo ja I lilja 

R O V A N I E M I : 
Pallari, Antero 

Rl ( )KOL \ f i i i : 
K a l p i o , E i n o 

Kostiainen, Martti perh. 
Luukkonen , Reino 

R Ä C K H A L S : 
Nyberg , Karin 

S Ä L Ö I N E N : 
Äijälä, Sulo 

S A U K K O L A : 
Pellonpää, Eira 

S A V I T A I P A L E : 
Laari , Kalle 
Lapatto, Eero 

S E I N Ä J O K I : 
Homi, Veli 

S IEVI : 
Kuoppala , Anni 

S I I K A J O K I : 
öys t i l ä , Paavo 

S O T K A M O : 
Piirainen, I l i ima 

S U O L A H T I : 
Hänninen, Ida, Albin ja 

Seppo 

S U O M E N L I N N A : 

Hanhivaara, Eeva 

S U O N E N J O K I : 

Hänninen, Pentti 

SUUR M I E H I K K Ä L Ä : 

Nurmela, Maire 

S Ä Y N Ä T S A L O : 
Pylkkänen, Aili 
Rautiainen, Olavi 

T A L L M O : 
(Karlsson, Ar thur 

T E R V O L A : 
Seurujärvi, Esa 

T O L K I N K Y L Ä : 
Vickholm, Mirjam ja 

Bertel 
T U P O S : 

Jokela, Kalevi 
1 1 R K l -ÅBO: 

Amonsen, Nina 
Eiso, Aksel 
I laapali, Ida 
I laapanen, Erkki 
I Ieint>ncn, Orvokki 
I Ielenius, Johan ja Martta 
Helle, Sanni 
Honkanen, Väinö perh. 
I 1 \ \ t iäinen, ( ) t t O perh. 
I kimalainen, Irma 
I löckert, Arthur perh. 
Järvinen, Kalle 
Kaavi, Salomon perh. 
Kautto, Matti 
Keski-Levijoki , Esko 
Kirvesmies, Viljo 
Kiviranta, I lelle 
Klem, Eero 
Klemettinen, Maija-Liisa 
Koski, Kalevi 
Kota-aho, Marjatta 
Lehti, Aune ja Ahti 
Lehtimäki, Janne 
Lehtimäki, Urho perh. 

Lehtinen, Einar 
Lundberg, Liisa ja Toivo 
Matti la, Aino 
Muhonen, Sanna 
Mutenia , Elvi 
Mäkinen, J a a k k o perh. 
Niemelä, Heino 
Nöyränen, Touko 
Pirttijärvi, Auli 
P ä ä k k ö n e n , A h t i 

Rait io , Kirsti-sisar 
Rantanen, I leikki 
Rautarinta, I lanncs perh. 
Salomaa, Kerttu 
Savisaari , Elias perh. 
Seipäjärvi, Ines 
Seppänen, Matti 
Ström, Boris 
Sundelin, Elna 
Taipale, E l m a 
Tamminen, 1 Kirsti 
Vaara, Inkeri 
Vainio, Irma 
Vallcnius, Tuure 
Vigren, Signe ja Lauri 
Virmavir ta , Heikki perh. 
Väisänen, Tauno perh. 
Yli-Petäys, Erkki 

T U U S T U P A L E : 
Vartiainen, Fäsa 

U T A J Ä R V I : 
Piirala, Yrjö 

V A A J A KOSKI : 

Sa len ius , V i e n o , S u l o , 

Tapio-Antero ja Tuula-
Katariina 

V A A J A S A L M I : 

I lirv o n e n , V i l h o perh. 
V A A S A — W A S A : 

Ahlskog, Paul 
Eloranta, Elina ja Ve ikko 
Håkans , Liisa och Anders 
Isotalo, Aino 
Hietaniemi, Elsa ja Martta 

Kaivolahti , Juho perh. 
Koskela, Lempi ja A r v o 
Laitinen, Väinö perh. 
Launo, Helvi 
Leivo, J anne 
Lil lhannus, Selim m. fani. 
Li l lhannus, Gustav 
Lämsä, T y y n e 
Manninen, Edla 
Martola, Nils, Tage o c h 

Ester 
Marttunen, Elma 
Mäki ranta, Saara 
Nedermo, Elsi 
Paananen, Hilma ja He

lena 
Perälä, Liisa 
Ruotsala, Kustaa 
Södergård , Alf och Bror-

Erik 
Thesslöf, Frans 
Tuliniemi, l u k k i perh. 
Taimisto, Teuvo perh. 
Vankka , Meeri ja Anja 
Vuorimies , Simo perh. 

V A R K A U S : 
I lolopainen, Kalle 
Parviainen, Eero 
Sivula, Toivo perh. 

V E T E L I : 
Kataja, Elli 

YI.1-11: 
H e k k a l a , K a l l e 

Hekkala, Sylvi 
YLIKI IMINKI : 

Määtänniemi, Anna ja 
Yrjö 

Y L I V I E S K A : 
Timlin Leena Liisa ja 

Katri 
A Ä N E K O S K I : 

Lehtonen, Jenny 
Piilola, Helena, Ja lmar i ja 

Leila 
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nut, kuinka kauan sinä olet ollut siinä työssä ja kuinka 
paljon sinä olet ansainnut s i i tä? 

Ole niin kohtelias kuin mahdollista. Pukeudu yksin
kertaisesti. Älä kysy, kuinka paljon sinä tulet ansaitse
maan. Sinä et vielä ole siinä asemassa, että sinä olet 
oikeutettu pyytämään jotenkin korkeampaa palkkaa. 
J o s sinä olet hyvä työläinen, sinä hyvinkin ansaitset 
paremman palkan ajan tullen. 

Tultuasi kotiin kirjoita kirje sille henkilölle, joka on 

vastaanottanut sinut työhuoneessa tai tehtaassa. Kiitä 
häntä — joko sinä olet saanut haettua työtä tai et. 

Seuraavat 6 kohtaa on painettava mieleen: 
1. Vältä sellaista työtä, jossa tarvitaan useimmiten 

puhetta, joka on välttämätön työn suoritukselle. Useat 
kuulevat henkilöt eivät voi ymmärtää kuurojen puhetta 
niin hyvin. Jos sinä yrität saada tämänlaista työtä, 
sinä saat laskea, että väärinkäsi tyksiä syntyy useita, 
joiden seurauksena vain haittaa ja va ivaa . Ennemmin 

Jatk. ti f. 193 
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HDSKRIFTPÖRDÖVA 
U : . 0 F F . I C I E L LT O F l G A N - v ^ P ^ 0 R F I N L A N D S D Ö V A S F ö R B U N D . r . f . 

D E C E M B E R 55 Å R G Å N G N r 12 - 1951 

VAR HÄLSAD - SKÖNA JUL! 
Det finns ingen högtid som är så underbar och som 

skänker så mycket frid och harmoni som den vi nu 
g å r t i l lmötes. Läser vi Böckernas Bok om allt det som 
skedde vid Jesu födelse och under de dagar som när
mast följde finner vi emellertid att Bibelns berättelser 
härom inte blott talar om frid och harmoni. Från den 
fattiga krubban i Betlehem föres vi till konung Herodes ' 
strålande palats, från herdarna och änglasången till 
förföljelse, list, hat och mord. Himmelskt jubel och 
tragedi växlar. 

Julevangel ie t med de monumentala inledningsorden 
i Luk. 2 kapitel »Och det hände sig v id den tiden . . . » , 
som de flesta av oss säkert läser därhemma vid julljusens 
sken, för oss ut under den första julnattens strålande 
stjärnor. Det är de gamla välbekanta men alltid l ika 
nya orden om barnet i krubban -— julens höge konung 
— som här kommer till oss. Hos evangelisten Matteus 
får vi först och främst en målande skildring av de stora 
händelserna som följer efter Jesu födelse. Vi ser de vise 
männen från Österlandet komma ridande på sina 
praktfullt smyckade kameler och Herodes, den hänsyns
löse och sluge härskaren, kalla dem till sig och utfråga 
dem om den oroväckande profetian som talade om 
fursten som skulle u tgå från Betlehem. Hos Matteus 
följer slag i slag hänförande och förfärande ski ldringar . 
Stjärnan leder ö s t e rn s vise fram till vår Herre Jesus 
Kristus. Sedan får bilderna en annan karaktär. Josef 
och Maria flyr till Egypten, varnade av ängeln, och 
nu dödas på Herodes ' befallning alla gossebarn från 
två år och därunder i Betlehem. Mödrarnas gråt blan
dar sig med skriken från de första martyrerna, som 

dessa små har blivit kallade. T v å år senare dör Herodes 
under fruktansvärda lidanden, pinad av samvetsagg. 

Man kan nog säga att dessa bilder i viss mån passar 
in på mycket som har skett i våra dagar. Men tron på 
Jesusbarnet i krubban och på Honom som världens 
Frälsare har trots allt bevarats från den första julen 
till den jul som nu stundar. 

J a , stjärnan ledde Österns vise fram till v å r Herre 
Jesus Kristus. Att dessa män verkl igen var visa förstår 
vi därav att de sökte denna furste som skulle bli judarnas 
konung och som profeten hade siat om. Dessa män ville 
inte nöja sig med en andrahandsberättelse. De var 
sökare. Vill vi göra som de gjorde måste vi acceptera 
den gudoml iga ledningen genom det inre ljus som vi 
har fått som vägledare. Låt oss aldrig g lömma att följa 
den stjärnan — »stjärnan som leder ej bort men h e m . . . » 
Vi måste l iksom Österns vise längta efter att finna 
fursten som profeten siat om. Också vi måste söka oss 
fram till barnet i Betlehems krubba. Kanske var det 
de vise männen som först lärde oss att ge varandra 
ju lgåvor . De öppnade sin skat tkammare och tog därur 
fram guld , rökelse och myrra , vilket de lade ned inför 
julens konung. Låt oss göra som de : ö p p n a vårt hjärta 
och ur dess djup ta fram tro, tillbedjan och tack — 
de g å v o r v i har att skänka. De stämmer vår t sinne till 
högtid, och då kan vi också säga : »Välkommen, jul, 
med allt vad du har att skänka unga och gamla av glädje 
och frid i hjärta och hem.» Vi kan säga det därför att 
vi vet att det är det som är julens välsignelse, att den 
ju lgåva vå r Herre har sänt — den frid som öve rgå r 
allt förstånd — den vill I lan också att alla skall äga. 

/. Tb. 

G A L L A U D E T C O L L E G E 

Denna berömda skola och den till densamma anslutna 
Kendall School intaga den undantagsstäl lningen bland 
dövstumskolorna i U.S.A. , att de underhål las av och 
lyda under den federala staten. Eftersom Förenta sta
terna icke har något gemensamt undervisningsväsende, 
utan varje stat själv svarar för sin undervisning, sortera 
de andra dövstumskolorna under sina respektive staters 
skoldepartement. Anledningen till Gallaudet Colleges 
särställning är, att det l igger i huvudstaden, som icke 
til lhör någon av delstaterna utan bildar det s.k. District 
o f Columbia. 

Redan hos Thomas Llopkins Gallaudet uppstod 
tanken, att begåvade döva ungdomar borde givas möj
l ighet till högre undervisning. Själv fick han icke se 

sina idéer förverkligade. Det blev emellertid hans 
yngste son, Edvard Miner Gallaudet, förunnat att 
utföra faderns planer. Ar 1864 grundades på hans till-
skyndan i Washington the National Deaf-Mute College, 
och han utsågs till dess förste rektor. För att hedra 
minnet av dövstumundervisningens i Amerika grundare 
ändrades namnet år 1894 till Gallaudet College. Ti l l 
en början var det öppet endast för manliga studenter, 
men sedan 1887 mottager man även kvinnor. Döva 
från alla delstaterna äga ti l l träde, och även utländska 
studenter mottagas. 

Kurserna v id Gallaudet College äro femåriga, varav 
det första året är ett förberedande år. För inträde till 
detta få de sökande undergå en examen, som består 
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av ett standardiserat kunskapsprov, en engelsk upp
satsskrivning och ett prov i elementär algebra. A v de 
sökande fordras högsta uppförandebetyg från före
gående skola samt friskintyg. 

Genom av kongressen antagen lag har Gallaudet 
College erhållit rätt att tilldela godkända studenter 
graderna Bachelors of Arts eller Bachelors of Seince. 

Medlen vid undervisningen äro tal, handalfabet, 
teckenspråk och skrift. Vid samtliga de föreläsningar 
jag bevistade, talade och tecknade lärarna samtidigt. 
I umgänget sinsemellan använde studenterna, enl igt 
vad jag kunde iakttaga, så gott som uteslutande tecken
språket. J a g mötte dock flera elever, som både talade 
och avläste utmärkt. Den rena talmetodens anhängare 
kritisera starkt teckenspråkets dominerande ställning 
vid Gallaudet College. Eleverna där rekryteras bland 
den bästa döva ungdomen i landet, och man anser, 
att flertal av dem borde kunna använda tal och avläs
ning som huvudmedel vid sina studier. I synnerhet 
fördömer man, att många av de dövbl ivna, som komma 
till Gallaudet, börja använda tecken. Häremot hävdar 
den kombinerade metodens talesmän att avläsning till 
stor del är gissning och ej ensamt kan vara meddelelse-
medlet vid föreläsningarna. Vidare framhåller man, 
att de döva genom ätbördsspråket på ett helt annat 
sätt än genom talet kunna g iva ut tryck för sina känslor 
och innersta tankar. Atmosfären vid Gallaudet är fri 
och lyckl ig , säger man. 

Flera medlemmar av lärarkåren vid Gallaudet College 
äro själva döva. Många äro f.d. elever vid högskolan, 
v i lka efter kompletterande studier vid andra colleges 
återvänt till Gallaudet såsom lärare. 

En förteckning över de yrken, som de graduerade 
valt , visar bl.a. att många äro anställda inom post
väsendet eller annan civiltjänst. Regeringstryckeriet har 
ett ganska stort antal döva i sin tjänst. M å n g a döva 
ha blivit affärsmän, en är banktjänsteman, en advokat , 
en civilingenjör, två tandläkare och ett flertal kemister. 
Vidare finns bland f.d. Gallaudetelever lantbrukare, 
arkitekter och pastorer för de döva. Det vanligaste 
yrket är lärarens. För närvarande äro en sjättedel eller 
femhundra av lärarna vid U.S.A:s dövstumskolor döva 
eller lomhörda. Av dem undervisar c:a trehundra i 
teoretiska ämnen och av dessa komma över två tredje
delar från Gallaudet. 

Sedan 1891 finns vid Gallaudet också ett seminarium 
för fullsinnade studenter. 

I n d i a n e r n a s o k r ö n t e k o n u n g 

S i t t i n g B u l l 

Sitting Balis namn har av indianforskare och författare 
blivit mycket omtuggat , och mycken strid har stått om 
den gamla hövdingens l ivsgärning. Men låtom oss hål la 
till verkligheten och se honom sådan han var den mo
dige och rättvise, den anspråkslöse, vänl ige och mänsk
l ige . 

Sitt ing Bull , som sedermera blev siouxernas över
hövding, föddes långt uppe i nuvarande Syd-Dakota 
1831 och skulle bli den man som var indianernas ledare 
i den kanske största samlade aktion mot de vita historien 
känner. 

Sit t ing Bull hette bland siouxerna Tatanka Iyotake, 
dvs »Sit tande Buffeltjuren». Buffeln, envishetens, 
oräddhetens, ihärdighetens sinnebild, hade just de 
egenskaper som skulle prägla Sitting Bulls väg genom 
livet. 

Siouxerna är ett stort folk med ett namn som har en 
sällsynt klang i Förenta Staterna. De är uppdelade i sju 
präriestammar, och deras bosät tningsområden sträckte 
sig före de stora indiankrigen 1850—90 från det nuva
rande Minnesota i norr till Kansas i söder. Därifrån 
via Nebraska, Syd och Nord Dakota till W y o m i n g och 
Montana i öster. Detta väldiga område betraktade 
siouxerna som sitt fädernesland. 

Siouxernas största ledare under det stora s iouxkriget 
var Red Cloud »Röda Molne t» och Si t t ing Bull som 
valdes till överhövding sommaren 1867 då stammarna 
möttes v id stranden av Yellowstone. 

I öster och söder hade genom invandr ingen läget 
blivit spänt till bristningsgränsen. Hösten 1862, medan 
trupperna var upptagna av det nyss utbrutna inbördes
kriget gjorde Minnesotasiouxerna ett förtvivlat försök 
att vräka nybyggarna ur landet. Inom en vecka hade över 
700 vita, varav många skandinaver, satt l ivet till. Tre 
veckor senare var upproret nedslaget och 38 indianer 
hängdes och många f lydde till Sitting Bulls land. 

Sitting Bull beskyddade dessa f lyktingar, ty han ansåg 
dem vara i sin goda rätt att kämpa för sin existens eme
dan de vitas invandring total hotade indianernas möj
ligheter att uppbehålla livet. Denna Sit t ing Bulls in
ställning till sina stamfränder betydde att trupper trängde 
in i hans land och hotade hans läger. Nu begynte varga
tider för Sitting Bull och hans folk, men hövdingen 
visade nu en storhet som för evigt ristat in hans namn 
med eldskrift i Förenta Staternas unga historia. 

Under Sitting Bulls befäl samlades tusentals djärva 
krigare och den väldiga indianhären växte dag för dag. 
När den var som störst var härlägret fyra kilometer 
långt . För utspisning av den stora massan behövde han 
under ett år 30 000 bufflar. En mycket svår försörjnings
uppgift, då man betänker hur besinningslöst de vita 
jagade buffeln på den tiden. 

Till underhövding valdes den handlingskraft ige 
Crazy Horse, »Rasande Hästen». 

Sitting Bull ville emellert id ha fred, han var ingen 
vild despot som ville kr ig för krigets skull . Tvär tom 
tvekade han att utsätta sitt folk för dess fasor. Men 
han var ju bara en ociviliserad människa med så primi
tiva känslor som aktning för livet och kärlek till naturen. 
För sitt folks skull var han dock tvungen att gr ipa till 
vapnen. Sitting Bull och hans präriesiouxer levererade 
sedan det mest envetna motstånd i den till synes hopp
lösa kampen. Otaliga var de strider Sitt ing Bull deltog, 
i, men låt oss endast skildra slutskedet, som gjort honom 
mest berömd. Sommaren 1874 företog general Custer 
en avtalsvidr ig expedition in i siouxlandet. Avsikten 
var att b y g g a ett fort, men så hittade man gu ld i Svarta 
Kullarna. Mer behövdes inte för att sätta feber i ameri
kanska folket. En ström av äventyrare och slödder 
drog mot siouxlandet. Svarta Kullarna vimlade snart av 
guldgrävare och kåkstäder växte upp på en natt. 

Sit t ing Bull slog alarm. För sju år sedan hade detta 
buffelland givi ts indianerna för tid och evighet , men 
nu hotade man att taga även det ifrån dem. Sitting Bull 
lär ha sag t : »Först måste du dräpa oss innan du tager 
våra fäders land.» 

(Forts, i januarinummer) 

190 

S k a t t e d e k l a r a t i o n e n 

Det är varje välfrejdad medborgares självklara plikt 
att uppgöra sin skattedeklaration i januari . Löntagaren 
ser resultatet av sin årsinkomst i skatteboken som 
antecknas i deklarationen l ikaså det av arbetsgivaren 
gjorda innehållet av förskottsskatten eller källskatten 
samt fullgjorda folkpensionsavgifter. 

De döva ha vissa lättnader i både stats- (inkomst-
och förmögenhetsskatten) och kommunalskatten. Några 
säkra uppgifter ha vi ej erhåll i t varför vi råda att till-
lämpa samma anvisningar och förhållningsregler som 
vid sista deklarationen. 

Var och en får avdra från alla inkomster 15 % . 
Det är lätt att räkna huru mycket 15 % är, det blir 
15 från etthundra, således 1,000:— = 150:—, 10.000:— 
= 1,500:—, 100,000:— = 15,000:—, 200,000:— = 
30,000:—, 300,000:— = 45,000:— o.s.v. 

Döva som äro 50 % - i g a invalider d.v.s. fullständigt 
dova å båda öronen, få minska den skattbara inkomsten 
med 50,000:—. Därvid bör bifogas in tyg att man är 
döv å bägge öronen. Intyg kan anskaffas från egna 

•
föreningen eller från de dövas präst samt av tvenne 
t rovärdiga personer bevittnade. Det allra bästa är 
emellertid läkarintyg, där dövprocenten avges . Det blir 
nog dyrt men är i längden det bästa, det originala läkar
intyget behövs inte bifogas utan bevittnad avskrift 
därav räcker. På detta sätt kan man spara läkarintyget 
för annat behov eller för nästa deklaration. 

A deklarationsblanketten bör för säkerhets skull å 
punkt »särskilda uppgifter» inpräntas t.ex. följande: 
»På g rund av fullständig dövhet å bägge öronen ( intyg 
bifogas) har jag enligt lag rätt till 50 % inval idavdrag .» 

I övr ig t uppmanas alla skat tskyldiga att noga följa 
de anvisningar som ges i de dagl iga t idningarna i januari. 

Rurik Pitkänen. 

D e p r i v a t a å l d e r d o m s h e m m e n 

På anmodan av den kommitté, som av statsrådet 
tillsatts för att uppgöra förslag till åldringsvård, har 
byrån för social forskning insamlats vissa uppgifter 
om de privata ålderdomshemmen och deras pensionärer 

A i februari 1951. Fnligt uppgifter fran olika källor voro 
vid nämnda tidpunkt inalles 51 privata ålderdomshem 
i verksamhet ; härvid ha några ålderdomshem för ut
länningar icke medräknats. Sannolikt är antalet privata 
å lderdomshem ännu större, ehuru uppgifter icke kun
nat erhållas om alla. 

Största delen av de privata ålderdomshemmen ver
kade i städerna, nämligen 4 1 , medan blott 8 voro för
lagda till landsbygden och 2 till köpingarna. Ensamt 
i Helsingfors funnos 17, i Abo 5, i Vasa och Tam
merfors 4 i vardera samt i Uleåborg 3. Att döma av 
namnet voro 25 ålderdomshem finsk- eller tvåspråkiga 
och 26 svenskspråkiga. 

De privata ålderdomshemmen äro icke vidare stora, 
vi lket också är till fördel för åldr ingarnas trivsel. Vid 
8 ålderdomshem var platsantalet mindre än 10, vid 14 
mellan 10 och 14 och vid 10 15—19. Vid 2/3 eller 32 
ålderdomshem var antalet vårdplatser al l tså högst 19. 
Från 20 till 29 platser fanns det vid 7, från 30* till 39 
vid 5 och 40 eller därutöver vid 7. Vid samtliga 51 
ålderdomshem, som voro föremål för undersökning, 
fanns det inalles 1.024 vårdplatser, varav 851 i stä

derna och 173 på landsbygden eller i köpingarna. Här
vid bör l ikväl beaktas, att vid Åvik dövstumhem l iksom 
även vid Durchmans skyddshem platser hareserverats 
jämväl för yngre åldersklasser. Platsantalet i Avik har 
uppgivi ts till 21 och i Durchmans skyddshem till 16, 
men i det förra var antalet personer i åldern 65 år och 
däröver blott 9 samt i det senare 11. Dessutom har 
angående ett par ålderdomshem uppgivi ts , att man på 
grund av ekonomiska skäl varit tvungen att hyra ut 
några rum till andra än åldringar. 

Enl. Social Tidskr . 

K o m i h å g 
att p r e n u m e r e r a på Tidskrift för Döva för år 1952 v id 
första tillfälle, senast i december. Tidskrift för Döva 
är de dövas enda och verkl iga o r g a n , vi lket icke 
är fallet med vissa privata förläggares publikationer. 
Prisförhöjningen är bara femtio (50) mark för hela 
året. Prenumerationspriset är nu 400 mk (till utlandet 
500 mk) . Vi äro säkra att vå ra läsare ställa sig förståe
l iga till vå r tvungna åtgärd att höja priset. Gör eller 
förnya prenumerationen antingen genom våra ombud, 
genom posten eller direkt till redaktionens kontor. 
Vi hoppas att den saken blir kvickt avgjord. 

G o d j u l o c h go t t n y t t å r 
önska i detta nummer ett alltför litet antal döva, deras 
vänner och föreningar. November-numret kom alltför 
sen! till m,ingen, att den stipulerade anmälningst iden 
redan gick förbi, varför en viss oreda blev oundvikl ig . 
Orsaken var det numera r iksbekanta Suvilahti-kraft-
verkets söndriga generator som verkade hämnande på 
tryckningens fortskridande. I januari-numret skola v i 
dock reservera plats för de efteranmälda och försenade 
gratulanterna och för de (ivriga v i lka önska vara med. 
De kunna sända sina namn före den 27 december till 
tidskriftens kontor, varvid bör inneslutas 40 mk för 
varje namn eller familj. Inkomsterna tillfalla som känt 
Stipendiefonden, vars uppgift är att i sinom tid utdela 
stipendier ät framåtsträvande unga vi lka vilja förbereda 
sig för sin livsuppgift. 

I D R O T T S N Y T T 

T ä v l i n g s i n b j u d a n 
Vi inbjuda härmed alla K U L underlydande före

ningars skidlöpare till deltagande i 
nationella skidtävlingar, 

vi lka vi med vederbörligt t i llstånd arrangera i J y v ä s k y l ä 
den 27 januari 1952 kl. 12. Om tävlingsplatsen meddelas 
i januarinumret. St räckor : 20 km allmän, 10 km junio
rer och 5 km damer. 

Anmälan jämte deltagaravgift 150:— per person bör 
sändas före den 20 januari till adress: Hr Jorma Rata
vaara, Jyväsky lä , Vaasank. 15. 

Vi hoppas på talrikt deltagande. 

Jyväsky län Kuurot Urheilijat 

]orma Ratavaara Inkeri Koskinen 

ordf. sekr. 

V A S A dövas idrottsförening Wellas r.f:s årsmöte 
hålles å dövföreningens lokal den 6 januari 1952. Alla 
medlemmar med och nya äro välkomna. 
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D e d ö v a s j u l 
har utkommit med ett innehållsr ikt och trevligt nummer. 
Det rekommenderas varmt till alla svenska döva och 
deras gynnare , v i lka uppskatta god och intressant läse-
underhål lning. Priset är bara 100 mk, vilket icke är 
mycket i dessa inflationens tider. Sänd De Dövas J u l 
till vänner och bekanta i Sver ige och övr iga norden, 
det blir en verkl ig t passlig och uppskattande ju lgåva . 

O r i e n t e r i n g s r e s u l t a t 
Den 7 oktober arrangerade H E R O i Helsingfors 

nationella orienteringstävlingar för döva. Banan var 
dragen i terrängen söder om Esbo station och var 
medelsvår och tunglöpt. 11 orienterare ställde upp och 
endast 5 fullföljde. Endast tre damer ställde upp, 
varav dock två bröt. Banan mätte 8 km för den al lmänna 
och oldboysklassen, medan damerna f ingo löpa c:a 
5 km. 

R e s u l t a t : 1) E. Honkavaara, Hero 2.00,10, 2) 
P. E. Stenberg, Hero 2.19,05, 3) E. Sjöblom, Hero 
2.52,03, 4) T. Heikkinen, Valpas , Åbo 4.18,20, 5) M. 
Petäjäinen, Hero 4.34,10. D a m e r : 1) P i rkko Honka
vaara, Hero 2.14,12. 

Orienterarna samlades åter till träff den 28 oktober 
då Heros klubbmästerskap avgjordes. Banan var trev
l igt dragen i 1 loplax-terrängen och mätte c:a 7 km 
för al lmänna klassen och oldboys, medan damerna 
f ingo stråka en c:a 4 km rutt. Kontrollerna voro ganska 
svåra att hitta, då de voro finurligt gömda. 12 herrar 
och 4 huldror ställde upp. Oldkarlarnas antal var 4. 

R e s u l t a t : Allmän klass: 1) E. Honkavaara 52.03, 
2) E. Levänen 55,30, 3) P. Lauri la 2.09,00, 4) V. Tolsa 
2.15,42, 5) M. Petäjäinen 2.19,56, 6) P. E. Stenberg 
2.43,40. Oldboys : 1) B. Ahlbäck 1.10,36. D a m e r : 
1) Pirkko Honkavaara 1.02,12, 2) K. Kall io 1.14,21, 
3) Aili Huotari 1.36,31, 4) Ulla Elomaa 1.40,35. 

M Ö T E N 

V A S A Dövas förening anordnar sedvanlig julfest å 
Brändö kyrkas övre sal lördagen den 29 december 
kl. 18. Programmet blir innehållsrikt och julbocken 
kommer naturl igtvis med gåvor . Alla vä lkomna. 

Å B O Dövas förenings sedvanliga julfest med värde
fullt program gå r den 31 december kl. 18 i egna lokalen. 
Välkomna. 

H E L S I N G F O R S Dövas förening håller sedvanlig 
julfest trettondagsaftonen 5 januari kl. 19 i egna lokalen 
Elisabetsgatan 27 A 8. Välkomna. 

H E L S I N G F O R S Dövas förenings barnfest hålles 
trettondagen 6 januari kl. 15. 

V A S A Dövas förenings årsmöte hålles den 20 januari 
1952 kl. 14 å egna lokalen Skolgatan 56. Alla med
lemmar mangrant med. 

J U L F E S T . Jakobstads Dövas förening arrangerar 
sin sedvanliga julfest den 5 januari 1952 kl. 16. Ju l 
bocken kommer nog. Hjärtl igt välkomna från när och 
fjärran. Sekr. 

F R Å N H E M L A N D E T 

PROST-t i te l har av Tammerforsstiftets biskop till
delats bl.a. kaplanen i Tusby Juho Karhu, som tidigare 
verkat som de dövas präst i Norra Finland. Vi lyck
önska till utnämningen. 

H E R M A N H A U T A M Ä K I död. Jordbrukaren Her
man Hautamäki avled den 2 oktober i Nurmo. Han var 
65 år gammal och efterlämnar hörande hustru och 8 
barn. 

H U L D A S J Ö B L O M död. Den 17 november avled 
efter en längre tids s jukdom fru Hulda Sjöblom f. 
Hagström i Hangö. Hon sörjdes närmast av maken 
hr Anton Sjöblom. 

K R I S T L I G A ungdomsdagar för döva anordnades i 
Helsingfors den 2—3 sistlidne juni. Deltagandet var 
glädjande nog synnerl igen talrikt, vi lket visar att ung
domen är på rätt väg , nämligen att lära känna Kristus 
utan påtryckning. Programmet var mångsidigt , bl.a. 
hade pastorskan fru Maila Paunu komponerat och 
regisserat tre tablåer föreställande Bibelns mera kända 
händelser. Som talare uppträdde prof. Pinomaa, pasto
rerna Paljakka och Launis. Den sistnämnda förevisade 
från Palestina hämtade föremål och kläder. Som arran
gör uppträdde de dövas Kristl iga Klubb och allt möj-
l igtgjordes tack vare understöd från de Dövas Förbund 
och Hels. Dövas Vänner. 

K Ö R K O R T för bilar har återigen tilldelats en döv 
kemibo Gunnar Arvo Lassila. Han fullgjorde i Kemi 
bilskolans kurser och provet utföll tillfredsställande 
och han berättigades föra »alla s lags» bilar. Vi gratu
lera. 

TACK. Mitt bästa tack till s läkt ingar och alla de 
döva i I lelsingfors-föreningen samt föreningsstyrelsen 
m.m. vi lka glatt mig med tal, b lommor och gåvor 
på min 60-årsdag. Vihtori Nurmo. 

TACK. Mitt hjärtligaste tack för alla hyl lningar som 
kommit mig till del på min 50-årsdag. Matti Skytt. 

KUUROJEN LEHTI 

U t g i v a r e : Finlands Dövas förbund r.f. 
H u v u d r e d a k t ö r : Urho Kierimo, Åbo, Döv

skolan. Tel. 11 490. 
R e d. s e k r.: Rurik Pitkänen, Helsingfors, Elisa-

betsg. 27 E 10. Tel. 38 154. 
S v e n s k s p r . r e d . : Börje Ahlbäck, Llelsing-

fors, Stora Robertsg. 1 A 5. Tel . 24 159. 
E x p e d i t i o n : Helsingfors, Elisabetsg. 27 E 

10. Tel. 38 154. P o s t g i r o : 6825.' 
P r e n u m e r a t i o n s p r i s 1 9 5 2 : 

1/1 årg. mk 400 :—, till utlandet mk 500:—. 
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Jatk. tit. 188 

tai myöhemmin työnantajasi huomaa, ettet sinä ole oikea 
henk i lö toimeen. 

2. Tietyt työt vaativat alituisia neuvoja työnantajalta 
tai esimieheltä. Tämä on aikaaviepää, ja ei ole monta 
työnantajaa, joilla olisi aikaa määrätä kirjoittamalla 
ka ikk i , joita on tarvis suorittaa. J o s sinä et ole hyvä 
huuli l talukija , on suotavinta välttää sellaista työnlaatua. 

3. Erilaisia kuurouksia ärsyttää kovasti ympäristön 
meluinen ääni. Jos sinä olet kiinnostunut siitä työstä, 
jossa esiintyy suuressa määrin ärsyttävää melua, sinun, 
ennenkuin työpaikka otetaan, on mentävä korvaspesia-
listin luokse varmistautuaksesi siitä, että kuulonrippeet, 
joita on sinulla mahdollisesti jäljellä, eivät kärsisi va
hinkoa. Toiset kuurot huomaavat kovan melun olevan 
ominaista heille, mutta tämä jätetään aina ensin korva
lääkärin ratkaistavaksi. Jos todetaan sinun kärsivän 
v ikaa sisäkorvassa, on kovin meluista työtä vältettävä. 

4. Tutkistele tarkasti suojelumääräyksiä, jotka kos
kevat työtovereitasi niin hyvin kuin sinuakin. Toiset 
työpaikat ovat hyvin vaaranalaisia, ja jos työläisen tur
val l isuus riippuu kuulosta, sellainen työ ei ole sopiva 
kuurol le henkilölle. 

•
5. Kosteat ja märät ilmasuhteet, äkilliset lämpötilan

vaihtelut ja veto voivat myöskin aiheuttaa joukon hait
toja erimuotoisille kuurouksil le . 

6. Toisia kuuroja vaivaa huimaus. Heidän ei ole 
koskaan hyvä työskennellä niillä paikoil la, joissa tarvi
taan normaalista tasapainoaistia. Korkei ta työpaikkoja 
on vältettävä. 

7. v\lä mene sellaiseen työhön, jossa esi intyy vahvasti 
tomumuodostusta, jos lääkäri katsoo sen voivan lisätä 
haittaa kuuloelimille. 

Olettakaamme, että sinä olet niin onnellinen, että työn
antaja päätti ottaa sinut palvelukseensa. Mitä sinä silloin 
tee t? 

Y k s i k e i n o o n s a a d a t y ö t ä j a t o i 
n e n k e i n o p i t ä ä s e . 

Allaolevat neuvot voivat olla avuks i : 
Tule työhön ajoissa joka päivä. Alä koskaan puolus

tele, että sinä tulit myöhään sanomalla: »Minä en voinut 
kuul la soittokelloa.» Se muistuttaa vain työnantajaa 
siitä, että sinä olet kuuro, koska sinä oikeastaan toivot, 
että hän unohtaisi sinun vikasi . Onhan saatavissa kuu
roille tarkoitettuja er ikoisia herätyskelloja. 

Suonta työsi valittamatta. Tavallisesti työnantaja 
luulee, että kuurolla on nurja asenne itse työtä kohtaan. 
Me saamme suorittaa kaikki työt, jotka miellyttävät 
enemmän tai vähemmän meitä. Jokaise l la työllä on 
tarkoituksensa, jos se on mauton tai mieluinen. I Iyväksy 
jokainen tehtävä mielellään ja suorita se päättäväisesti 
vointisi mukaan. J o s sinä et vielä ymmärrä tehtävää, 
älä ole verkkainen kysymään neuvoa. Jos sinä olet 
tyytymätön, pidä se omana tietonasi. Tois ia ei kiinnosta 
kuulla valituspuheita. Se henkilö, joka alituisesti valit
telee, menettää pian paikkansa. 

Opi harjoittamaan ammattitaitoa. Koska ajat ovat 
hyvät työmarkkinoi l la , sinä voit vaivatta pitää työsi 
suorit tamalla yksinomaan sen työn, joka on määrätty 
sinulle. Mutta jos olet kunnianarka ja toivot saavasi 
jotakin parempaa, sinä saat uhrata osan vapaa-aikaasi 
ammatti taidon kartuttamiseen. 

Ne ammattitiedot, jotka sinä opit koulussa, ovat 
hyvä ohje ammatti taidon edelleen kehittämiselle. Se 
ammatt iopetus, jonka sinä sait koulussa, ei sitävastoin 
ole täydellinen — se on vain alku tiellä täydell isyyteen. 

Puhu työnantajasi ja työläisten kanssa, joilla on moni-

V E R O I L M O I T U K S E T 

on jokaisen kansalaisen tehtävä tammikuun kuluessa. 
Jokainen palkannautti ja näkee tulonsa verokirjastansa. 
Myöskin siihen on merkitty työnantajan tekemät ennak
koveron pidätykset sekä suoritetut kansaneläkemaksut. 

Kuuroi l la on verotuksessa eräitä tärkeitä helpotuksia 
sekä valtion (tulo- ja omaisuusvero) että kunnal l isvero
tuksessa. Mitään varmoja tietoja meillä ei ole vielä käy
tettävissämme, joten nojaudumme vain niihin ohjeisiin, 
jotka olivat voimassa v :n 1951 verotusta (1950 :n tuloja) 
varten, sekä sanomalehdissä näkyneisi in ennakkotie
toihin. 

Jokainen saa vähentää kaikista tuloistaan 15 % . T ä m ä 
on helppo laskea, kun tietää että 15 % on sama kuin 15 
sadalta, siis 1.000:— = 150:—, 10.000:— = 1.500:—, 
100.000:— = 15.000:—, 200 .000:— 30 .000:—, 
300.000:— = 45 .000:— jne. 

Kuurot, jotka ovat 50 % : n invaliideja, saavat vähen
tää näin jääneestä verotettavasta tulostaan 50.000:—. 
Tätä varten on veroi lmoituksi in lii tettävä todistus siitä, 
että asianomainen on kuuro molemmista korvistaan. 
Todistuksen voi antaa paikallinen kuurojenyhdistys, 
kuurojen pappi tai kaksi luotettavaa henkilöä. Kaikkein 
paras on lääkärintodistus, koska siinä voi ilmetä mui
takin inValiditeettiprosenttiin kohottavasti va ikut tavia 
vikoja kuin kuurous. Esim. jos toisesta silmästä huono
nee näkö, kohottaa se inva l i id i -% :ia 1 0 — 2 0 % :11a, ja 
jos syystä tai toisesta on polvi jäykis tynyt suoraksi , 
lisää se 30 % :11a invaliditeettia. 

Lääkärin todistus on kyllä kall is , mutta sen hankki
minen kannattaa, koska alkuperäistä lääkärintodistusta 
ei tarvitse veroilmoitukseen liittää, vaan ainoastaan 
oikeaksi todistetut jäljennökset siitä. Alkuperäinen 
lääkärintodistus on tarkoin säilytettävä, että siitä voi
taisiin ottaa jäljennöksiä seuraavienkin vuosien vero
ilmoituksia varten. 

vuotinen ammatt ikokemus. Sinulla on paljon opit tavaa 
heiltä. Ota vielä iltakursscja ammatt ikoulussa. Käy jos
sakin ammattiopastustoimistossa pyytämässä neuvoja 
ammatin kartuttamiseen. Tehden sitä kaikkea sinä tulet 
nopeasti taitavaksi ammattimieheksi ja sinä kohoat sitä 
nopeammin parempaan asemaan. 

Osoita kykys i eikä kykenemättömyyttäsi . Kukaan 
työnantaja ei halua ottaa sinua palvelukseensasentähden, 
että hänen tulee sinua sääli. Jos sinä sait työpaikan, on se 
sentähden, että työnantaja luulee, sinä voit suorittaa 
työn tai opit sen hetken harjoituksen jälkeen. Älä 
tyydy yksinomaan suorittamaan työtä »yhtä hyvin» kuin 
kuulevat työtoverisi , vaan yritä tehdä se vielä parem
min. 

Sinä joudut kokemaan pulman kilpaillessasi kuulevien 
kanssa, joka merkitsee, että sinulla kuuroudestasi huoli
matta olisi kyky suorittaa yhtä täysikelpoinen työ kuin 
he. 

Älä koskaan vaadi erikoisia etuja sentähden, että 
sinä olet kuuro. Se vain alentaa sinun arvoasi työn
antajan silmissä. Aikanaan hän tulee kyllä huomaamaan, 
että sinä voit suorittaa yhtä täysikelpoisen työn kuin 
täysiaistiset työtoverisi . Onhan tämä juuri se, mihin 
sinä pyrit. Suoment. / u t u . 
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Inval i idivähcnnys ei riipu veronalaisten tulojen suu
ruudesta, vaan sen saavat kaikki . (Ohjeita verolauta
kunnil le 1 9 4 9 , s ivu 31 ja haitta-asteet, sivu 3 2 . ) 

Kehoitan jokaista verovelvoll ista katsomaan tarkoin 
sanomalehdistä niissä tammikuun kuluessa julkaistuja 
tietoja verotuksessa sallituista vähennyksis tä edellisten 
l isäksi , voidakseen niitä käyttää hyväkseen. 

Kaiken varalta on verotuskaavakkeis i in , kohdalle 
»Lisätietoja . . . » merki t tävä: »Molempien korvieni täy
dellisen kuurouden vuoksi , mistä todistus myötäseuraa, 
pyydän laskemaan hyväkseni lain määräämän 5 0 % 
inval i id ivähennyksen». 

HELSINGIN K A U P U N G I N L I I K E N N E L A I T O S 

on lii t tomme asiamiehen esityksestä myöntänyt Suomen 
Kuurojen Liiton jäsenille, jotka ovat täysin kuuroja, 
alennusliput Helsingin raitiotie- ja bussilinjoilla, hel-
poittaakseen heidän vält tämättömiä työmatkojaan kau
pungissa. Tämäkin on eräs huomattava etu, josta yhdis
tyksen jäsenet saavat nauttia. 

K U U R O J E N J O U L U 1951 

on jo lähetetty kaikil le ennakkotilaaji l le ja myyjil le eri 
paikkakunni l la . Se on komea julkaisu. Kansikuvassa 
esiintyy Llelsingin kuurojen k i rkko akkunoista loista
vine valohämyineen, taiteilija Lauri Mikkolan piir tämänä. 
Sisältö runsaine kuvineen on hyvä ja kiintoisa, johon 
varmasti jokainen kuuro mielellään tutustuu. Kuiten
kin Joulu lehtemme on tarkoitettu etupäässä kuuleval le 
ympäristöl lemme tekemään tunnetuksi kuurojen maail
maa ja sen harrastuksia. Siksi sitä olisi jokaisen kuuron 
myytävä paikkakunnal laan mahdol l is imman paljon, 
saavuttaakseen ymmärtämystä asialleen. Lehden hinta 
on 100 mk ja myyjä saa lukea hyväkseen tämän lehden 
toisella kansisivulla olevan i lmoituksen mukaiset palk
kiot. 

Lii t tomme tarvitsee ennenkaikkea aikakauslehtcnsä 
julkaisemiseen paljon varoja. Ti lausmaksut eivät 
tapahtuneista korotuksista huolimatta peitä painatus
kustannuksia. Joululehdestä saatava voitto käytetään 
tämän tappion peittämiseen. Emme tiedä ollenkaan, 
nouseeko hintataso ensi vuoden puolella taas ja suu
rentaa tappiota, sillä mitään hintavarausta, jolla tilaa
jilta kannetaan l isämaksua nousun tapahtuessa, emme 
ole tehneet. Vetoamme jokaiseen oman arvonsa tun
tevaan kuuroon, että saataisiin Joulu lehtemme myydyks i 
loppuun ja Li i t tomme kassaan tarpeeksi varoja ettei 
tarvitse velkaantua, niinkuin monasti vi ime vuosina 
on tapahtunut. Tilatkaa siis Kuurojen Jou lua myytä
väksenne ja myykää koko ti laamanne määrä loppuun! 

K U U R O J E N L E H T I 1952 

olisi muistettava tilata ensikädessä joulukuun aikana. 
Se on ainoa kuurojen oma äänenkannattaja, jota e ivät 
mitkään yksityisten kustantajaan julkaisut voi korvata. 
Hinnan korotus on vi is ikymmentä (50) markkaa koko 
ensi vuosikerral ta , eikä se vastaa edes tupakkalaat ikon-
kaan hintaa! Olemme varmat siitä, että lukijamme y m 
märtävät sen väl t tämät tömyyden ja uudistavat t i lauk
sensa joko asiamiehiltä, postista ta ikka suoraan Lii ton 
toimistosta. To ivomme sen kuitenkin tapahtuvan k i i-
r e e l l i s e s t i . 

1 9 4 

K I L P A I L U K U T S U 

Kutsumme täten K U L : n alaisten seurojen hiihtäjiä 
osallistumaan 

kansall isi in hi ihtokilpai luihin, 
jotka järjestämme asianomaisella luvalla Jyväsky lässä 
tammik. 2 7 p :nä 1 9 5 2 klo 12 . Kilpailupaikasta i lmoite
taan lähemmin tammikuun numerossa. Matka t : 2 0 km 
yleinen, 10 km nuoret ja 5 k m naiset. 

Osanottomaksu 1 5 0 : — pyydetään lähettämään ilmoit
tautumisen yhteydessä tammik. 2 0 päivään mennessä os . : 
Llra Jo rma Ratavaara, J y v ä s k y l ä , Vaasankatu 15 . 

To ivomme runsasta osanottoa. 
Jyväsky län Kuurot Urheilijat 

Jorma R a t a v a a r a , Inkeri Koskinen, 
puheenjohtaja. sihteeri. 

K U U R O J E N K U N T O r .y :n pikkujoulu pidetään 
jouluk. 15 p:nä klo 18 kuurojenkoulul la hauskalla ohjel
malla joulupuuro- ja kahvitarjoiluineen. J o u l u p u k k i k i n ^ 
tulee. 

M I K K E L I N Kuurot Urheilijat pitävät vuos ikokouk
sensa tammik. 5 p:nä klo 17 kuurojen koululla. Sen 
jälkeen vietetään pikkujoulua ja puurojuhlaa. Terve
tuloa ! 

L A P P E E N R A N N A N Kuurot Urheilijat järjestää 
kuusijuhlan tammik. 5 p :nä klo 18 Peltolan kansakou
lussa lähellä vesitornia. Puhujiksi tulevat K U L : n 
puheenjohtaja Kauno Mäkelä ja hra Valentin Kaurela 
Tampereelta. Tietopuolinen urheiluneuvonta nuoril le. 
Seuraavana päivänä on vuos ikokous samassa paikassa. 
Majoitus järjestetään. Kaikki sydämellisesti tervetul
leita. 

V A A S A N Kuurojen urheiluseura Wellas r .y:n vuosi
kokous pidetään kuurojenyhdistyksen huoneistossa 
tammik. 6 p:nä. Saapukaa kaikki jäsenet ja uudet 
tervetuloa. 

J Y V Ä S K Y L Ä N Kuurot Urheilijat r .y:n vuosikokous 
pidetään tammik. 2 0 p:nä klo 12 kuurojenkoulul la . | 

H A U S K A A J O U L U A J A O N N E L L I S T A U U T T A 
V U O T T A 

toivottaa tässä numerossa varsin vähäinen määrä kuu
roja, heidän ystäviään ja yhdistyksiään. Syynä oli leh
temme vi ime numeron myöhästyminen Suvilahden 
voima-asemalla sattuneiden generaat torir ikkeiden takia, 
jotka vaikutt ivat myöskin sähköllä käypiin kirjapaino-
koneisiin. 

Myöhästynei l le onnittelijoille varataan tilaisuus onni
tella ystäviään ja kohtalotovereitaan ensi tammikuun 
numerossa. He voivat lähettää onnittelunsa jou lukuun 
27 päivään mennessä lehtemme konttoriin, oheistaen 
maksuksi 4 0 mk nimeltä tahi perheeltä, kannattaaksecn 
siten Stipendirahastoa, mistä aikanaan tullaan jakamaan 
avustuksia nuorille ammatti- t.m. opintoja varten. 
Ensiksi tietenkin on rahasto kartutettava kyll in suureksi, 
ennenkuin se tuottaa riittävästi korkoja jaet tavaksi . 

Listat siis kiertämään yhdistyksissä onnitteluja varten! 

r 

K U U R O J E N K U N T O r .y:n vuosikokous on tam
mik. 2 0 p :nä klo 18 kuurojenkoulul la . 

L A H D E N Kuurot Urheilijat pitää vuosikokouksensa 
tammik. 2 0 p:nä klo 12 täsmälleen Yhteiskoulun kerho
huoneistossa. Uudet ja vanhat jäsenet tervetulleita. 

O U L U N Kuurot Urheilijat järjestää ohjelmallisen 
i l lanvieton kuurojenkoulul la tammik. 2 6 p:nä klo 19. 
Sunnuntaina tammik. 27 p:nä on jäsentenväliset hiihto
kilpailut kiertopalkinnosta miehille 10 km ja naisille 
5 km hiihtomajan maastossa. Kokoonnutaan puheenj. 
kotiin klo 9 aamulla, josta lähdetään kilpailupaikalle. 
Kilpailujen jälkeen hyvä sauna kaikille osanottajille. 
Samalla kilpailut ovat karsintakilpailut K U L : n mesta
ruuskilpailuihin. Kaikki seuran nuoret jäsenet joukolla 
hiihtämään! 

K Y M I N L A A K S O N Kuurojen urheiluseura Tähden 
sääntömääräinen vuosikokous pidetään Kotkassa Poika-
ammatt ikoulul la tammikuun 2 7 p:nä klo 12. 

T A M P E R E E N Kuurot Urheilijat pitää vuos iko
kouksensa tammik. 27 p:nä kuurojenyhdistyksellä. 
Kaikki jäsenet tervetulleita. 

K U L : n HORISONTISTA 

Apurahojen jako seuroille. Seurat ympäri Suomen 
ovat anoneet määräaikana kaikkiaan 125 .000 mk avus
tuksia. Jae t tavana ei ollut enemmän kuin 56 .000 mk. 
Niin oli liittohallituksella kovana pähkinä purtava 
rahojen seulomisessa seurojen kesken. Periaatteena on, 
että on avustet tava niitä seuroja, jotka pystyvät autta
maan itseään. Seuraaville seuroille myönnettiin avus
tusta: l i e ro 7.000:—, Wellas 7.000:—, Valpas 7.000:—, 
Tampereen KL' 7 . 0 0 0 : - , Lahden KU 5 . 0 0 0 : - , Kuo
pion Kunto 5 .000:—, j w ä s k v l ä n KU 7 . 0 0 0 : - , Oulun 
Kl 4 .000: , Hämeenlinnan KU 1.000:—, Kokkolan 
Kiri 1 .000:—, Lappeenrannan KU 2 .000:—, Savon
linnan KU 1 .000:—, Kuurojen Ryhti, Joensuu 2 . 000:—. 

» H i l j a i n e n U r h e i l i j a » tulee kirjapainomenetelmin 
suoritettavaksi aikakauslehdeksi , joka ilmestyy 4 kertaa 
vuodessa, nim. talvella, keväällä, kesällä ja syksyl lä . 
Hiljainen Urheilija on nelisivuinen, paitsi joulunumeroa, 
joka on tietysti monisivuinen niinkuin tähänastiset 
joulunumerot. Sivut ovat kolmisivuisia. Tähän välttä
mättömyyteen pakottaa ensisijaisesti »l i ikevaihtovero-
pe ikko», joka kahmaisee suuren osan Hiljaisen Urhei
lijan Joulu-julkaisun tuloista. Säännöllisesti i lmestyvät 
aikakauslehdet ovat yleensä l i ikevaihtovcrovapaita. Hil
jainen Urheilija on sellaisenaan myös tarpeellinen 
»l isäleht i», kun Kuurojen Lehti ei voi suoda niin paljon 
tilaa kuin haluttaa. Tämän urheilulehden tilaus- ja 
maksuehdot lähetetään kiertokirjeissä seuroille. 

Suomi—Ruotsi hiihtomaaottelun siirtämistä vuo
teen 1 9 5 4 on Ruotsin kuurojen urheiluliitto toivonut 
syystä, että siellä tahdotaan kaikessa rauhassa kohdistaa 
päähuomio valmisteluihin Oslossa v. 1953 pidettäviin 
kuurojen maailmantalvikisoihin. Nämä valmistelut kysy
vät paljon varoja ja huolia. Tähän toivomukseen on 
K U L suostunut. Alunperin on K U L : n aikomuksena 
ollut järjestää sellainen maaottelu Lahdessa v. 1 9 5 2 . 

Suomi—Ruotsi yleisurhei lumaaottelu on SDI:n 
a ikomuksena ollut järjestää v i ikkoa ennen Pohjoismaista 
kuurojen kongressia, joka pidetään Oslossa 2 8 p:nä 
heinäk.—3 p. elok. 1 9 5 2 . Tämä pitoaika on sopimaton 
suomalaisi l le, sillä samaan aikaan tapahtuvat olympia
kisat Helsingissä. K U L : n toivomuksesta on SDI päät
tänyt siirtää maaottelun elokuun loppupuolelle. Osan-
ot tokysymys pohjoismaisiin kuurojen mestaruuskilpai
luihin nähden on vielä avoin. Kuten tunnettua nämä 
kisat joutuvat aina pohjoismaisen kuurojen kongressin 
varjoon, mikä tapa on tarkoituksetonta. J u l u . 

H Y V Ä K E L L O K A U A S K U U L U U — 
P A H A V I E L Ä K A U E M M A K S I . 

Seuratessani Kuurojen lehdestä Ju lun ja Lauri Pau
nun ajatuksenvaihtoa »korkeasta juomakul t tuur is ta» 
olen tuntenut pakkoa aivan sivullisena tulla mukaan 
tähän keskusteluun. 

Ensinnäkin sana kult tuuri ei lainkaan sovi väki juo
mien käytön yhteyteen. Viimeksi mainitul la ei ole 
mitään tekemistä kult tuurin kanssa. Kult tuurihan on 
»ihmishengen kehit tämistä» ja se »pyrki i l isäämään 
aineellisia hyödykkei tä ja turvaamaan ihmistä hätää ja 
vaaroja vastaan». Henkinen ja siveellinen kehitys ovat 
kulttuuri-ihmisessä keskeisimmässä asemassa ja niiden 
varassa muodostuvat tavat. 

Ei ole lainkaan yhdentekevää, minkälais iksi toiset 
ihmiset — varsinkin ulkomaalaiset arvioivat meidän 
tapamme ja me heidän. 

Sain vi ime vuonna kirjeen hyvältä ystävältäni u lko
mailta. Siinä hän sanoo »Ueensa mukana Kööpenhami
nan Olympialaisissa. Näin hän kirjoit taa: »Ihailen poi
kiasi (tarkoittaa suomalaisia kuuroja) , jotka siellä 
olivat. He olivat loistoesimerkkejä, jotka tiesivät, 
kuinka on oltava urheilumiehenä. Omien poikieni takia 
saatiin hävetä. Suomalaisissa oli, mikäli voin nähdä, 
tyyl iä ja ryhtiä myöskin moraalisessa suhteessa. Voi , 
jospa meillä olisi sellaisia täällä.» 

Ei ole viisasta ruveta kerran näkemänsä perusteella 
ylistämään korkeaksi kult tuuriksi sellaista, mistä lähem
pänä olevat eivät voi antaa muuta arvosanaa kuin voi ! 
voi! Ja t iedämmehän omassa maassamme saadusta 
kokemuksesta, että siellä, missä väkijuomien käyttö 
pääsee rehoittamaan hienommissa tai karkeammissa 
muodoissa, siellä kärsii kodin onni ja hyvä yhteiselämä 
vaurioita ja sammuu myöskin urheilu. 

Otto A.. Myyryläinen 

KIITOS 

Porin Kuurot Urheilijat r.y. kiittää siitä tuesta, mitä 
saimme järjestäessämme yleisurhei lumestaruuskilpai lut 
ja seuramme 10-vuotisjuhlat vi ime elokuussa. Samoin 
myöskin niistä lahjoituksista ja onnitteluista, joita 
saimme seuroilta sekä yksityisi l tä ystävi l tämme. 

Erikseen kii tämme (Pastori) Urho Paljakkaa sähkö-
sanomaonnittelusta, millä hän seuraamme muisti. Kii
tollisina muistamme myös niitä kuuroja palkintotuoma-
reita, jotka hyvin tehtävänsä suorittaen auttoivat kil
pailujen onnistumiseen. 

Seuroil le, (Pastori) Urho Paljakalle sekä kaikille ystä
vi l lemme toivotamme hyvää menestystä alkavalle vuo
delle ja toimintakaudelle 1952 . 

Porin Kuurot Urheil ijat r.y. 
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/ / / 

"A/Ä, 

Miss T Y Y N E L A H T I 
täyttää jouluk. 20 p:nä 
50 vuotta Amerikassa. 
Hän on syntynyt Kar-
kussa ja käynyt Turun 
kuurojenkoulun Vuonna 
1920 hän muutti van-
hempainsa uuteen kotiin 
Amerikkaan, jonne hä
nen omaisensa jo aikai
semmin olivat muutta
neet. Hän on työsken
nellyt kotitaloustöissä 
Amerikassa 31 vuotta. 
Aikoinaan hän maksoi 

tilaamansa Kuurojen Lehdet dollareilla, joiden yl i 
jäämän rovasti Nyberg-vainaja käytti Åvik in hoidokkien 
hyväksi . Toivotamme Tyynel le onnea ja menestystä sekä 
pitkää ikää merentakaisessa vieraassa maassa. 

Maanviljelijä NIILO M Ä E N P Ä Ä täytti 50 vuotta 
Vampulassa. 1 Iän on käynyt Turun kuurojenkoulun ja 
asunut koko ikänsä maanviljelijänä syntymäkodissaan 
Vampulassa , ollen innokas pellonraivaaja. Hän on vi l
jelykseen raivannut huomattavan alan uutta peltomaata. 
Etevänä ojurina hän osallistui useita kertoja ennen 
sotia useiden pitäjien maatalousnäyttelyjen yhteydessä 
pidettäviin ojankaivukilpai luihin, saaden I ja II palkin
toja. Heffata-kuurojenyhdistyksen jäsenenä hän oli useita 
vuosia johtokunnan jäsenenä, ollen myös puheenjohta
janakin. Nii lo Mäenpää vietti 50-vuotisjuhlaansa loka
kuun 16 p:nä, jolloin oli myöskin hänen äitinsä 80-
vuotispäivä. Toivotamme parasta menestystä Niilon 
jatkuvalle elämäntaipaleelle. T.K. 

Talon tytär LYYLI A M A N D A KURI 11 LA täytti 
lokak. 17 p:nä 60 vuotta Hollolan pitäjän Tennilässä. 
Hän päätti koulunkäyntinsä Oulussa 1908. Lyyl i on 
vielä hyvissä ruumiinvoimissa, työskennellen veljensä 
luona, jossa hän on ollut koko ikänsä. Hän seuraa 
valppaasti maai lman tapahtumia. Hänen syntymäpäivä
juhlaansa viettämään kokoontuneet kyläläiset antoivat 
arvokkaan lahjan. Lyyli muisti myös entisiä koulu- ja 
kohtalotovereitaan. Me kuurot kävimme hänen luo
naan syntymäpäiväjuhlaa pitämässä, ja ystäväll inen veli 
emäntineen tarjosi meille lounasta. Vieraista tuli osa 
autossa ja toiset traktorilla ajaen 10 kilometrin matkan. 
Kiitokset kaikesta Lyyl i - tädi l le ja isäntäväelle ja toivo
tamme pi tkää ikää Lyyli l le . Lehtoset. 

ak. 27 p:nä 70 
11 1 O 

Rouva ANNA SAUSELIN täytti 1 
vuotta Ylistarossa. Hän on syntynyt K a a v i n a z 
1881, käynyt Kuopion kuurojenkoulun ja koulunsa 
lopetettuaan muuttanut Pohjanmaalle palvelukseen sekä 
sieltä Vaasaan, saaden työpaikan Vaasan puuvil lateh
taassa. Tämä ammatti ei häntä miellyttänyt ja niin hän 
parin vuoden kuluttua muutti maalle karjapalvelijaksi 
kuuron isännän Iisakki Nyrhisen taloon Ylistarossa, 
sillä häntä kiinnosti maanvil jelys ja karjanhoito. Tämä 
talo ei kumminkaan tullut hänen vakinaiseksi työpai-

J O E N S U U L A I S T E N kokous on jouluk. 23 p:nä 
klo 14 Niinivaaran kansakoululla. Esillä mm. yhdis tyk
sen nimen- ja sääntöjen muutosehdotus sekä seuraavan 
vuoden toimintasuunnitelma ja muut ilmoitusasiat. 
Kaikkien jäsenten läsnäolo suotava. 

Ratki hauska kuusijuhla on samassa paikassa klo 16. 
Jou lupukk i tahtoo muistaa erikoisesti urheilijoita ja 
rajascutulaisia. Ohjelmassa vanhaa ja uutta. — Jäsen
kirjat mukaan. 

L A P P E E N R A N N A N Kuurojenyhdistyksen pikku
joulua vietetään tapaninpäivänä 26. 12. klo 15 Peltolan 
kansakoulussa Karjalank. 1. Jäsenet perheineen terve
tulleita, samoin jäseneksi aikovat uudet. 

V A A S A N Kuurojenyhdistys järjestää tavanmukaisen 
kuusijuhlan Palosaaren kirkon yläsalissa lauantaina 
jouluk. 29 p:nä klo 18. Ohjelma tulee olemaan r ikas-
sisältöinen ja pukki tulee myös lahjoineen. Kaikki (^B 
tervetulleita. 

R I IHIMÄEN Kuurojenyhdistys järjestää naamiais-
valvojaisct joulukuun 30 p:nä klo 16. Virtasen talossa 
Uramonrinne 9. Jokaisen on itse tehtävä ja tuotava 
naamiaispuku mukanaan. Tervetuloa! 

SEINÄJOEN Kuurojenyhdistyksen joulujuhlaa vie
tetään Työväentalon yläsalissa jouluk. 30 p:nä klo 12. 
Ohjelma ajanmukainen, keskipisteenä hengelliset pu
heet. 

L A H D E N Kuurojeyhdistyksen kuusijuhla on jouluk. 
30 p:nä klo 12 Yhteiskoululla . Saapuvil la on pastori 
Paunu ja rouva Katri Pitkänen Helsingistä. 

T U R U N Kuurojenyhdistys järjestää tavanmukaisen 
arvokkaan joulujuhlan jouluk. 31 p:nä klo 18 omassa 
talossaan. Tervetuloa! 

KEMIN Kuurojenvhdistvkscn uudenvuoden vastaan-
ottajaiset pidetään j o u l u k . 31 p:nä Vihtori Aitto-ojalla 
ja samassa paikassa on uudenvuoden päivänä johto
kunnan kokous. 

kakseen, sillä jo seuraavana vuonna 1910 hän solmi 
aviolii ton talollisen pojan J a a k k o Sauselinin kanssa, 
muuttaen miehensä kotitalon emännäksi Ylistaron Alho
joelle. Yhdessä he aloittivat ahkeran työn. Talon pellot 
oli saatava hyvään kuntoon ja karja jalostettava. Am
mattiinsa tottuneilta se kävi hyvin. Heillä oli kasvatti
poika, joka, ikävä kyllä, kaatui sodassa. He myivät 
tilansa 1945 ja muutt ivat asumaan nykyis tä tilaa Yl i s 
taron Tiili tehtaalla. He ovat uskollisia Seinäjoen kuu
rojenyhdistyksen jäseniä. Merkkipäivänään Anna kutsui 
Seinäjoen Kuur .yhd. jäsenet kotiinsa, jossa juhli t t i in 
päivänsankaria ja nautittiin runsaasti pöydän antimia. 
Heidät kutsuttiin Seinäjoen yhdistyksen kunniajäseniksi. 
Anna on vanhemmiltaan perinyt hyvän, uskollisen ja 
hurskaan sydämen. KAS 

196 

T A M P E R E E N Kuurojenyhdistyksen joulu- ja uuden
vuoden vastaanottojuhla on jouluk. 31 p:nä klo 19 
Kyttälänk. 8:ssa. Hyvä ohjelma. Tervetuloa läheltä ja 
kaukaa. 

HELSINGIN Kuurojen Yhdistys pitää tavanmukai
sen joulujuhlansa loppiaisaattona tammik. 5 p :nä klo 
19 omassa huoneustossaan Liisank. 27 A 8:ssa. Terve
tuloa! 

K A I N U U N Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pide
tään Kajaanin pappilan pirtissä tammikuun 5 p:nä klo 
18. Tervetuloa uudet ja vanhat jäsenet. 

M I K K E L I N Kuurojenyhdistyksen vuos ikokous on 
tammik. 6 p :nä klo 11 kuurojenkoulul la . Jäsenkort i t 
mukaan. Tervetuloa! 

I ISALMEN Kuurot r .y:n ja alaosastojen yhteiset 
vuosikokoukset pidetään omassa talossa tammikuun 6 
p:nä klo 15. Esillä sääntöjen määräämät ja To ivo Rau
tiaisen eroittamista koskevat asiat. Jäsenkirjat mukaan. 

HELSINGIN Kuurojenyhdistyksen l a s t e n j u h l a pide
tään loppiaisena tammik. 6 p :nä klo 15. 

Ä Ä N E K O S K E N Kuurojenyhdistyksen vuosikokous 
pidetään Äänekoskel la Niilo Harakan luona läh. asemaa 
tammikuun 13 p:nä klo 12. Esillä sääntöjen määräämät 
asiat. Tervetuloa vanhat ja uudet jäsenet. 

T U R U N kuurojen Shakkikerhon hauska ohjelmalli
nen vuosijuhla on tammik. 19 p:nä klo 14 Kuurojen 
yhdistyksel lä . Tervetuloa! 

J Y V Ä S K Y L Ä N Kuurojenyhdistyksen vuosikokous 
pidetään kuurojenkoulul la tammikuun 20 p:nä klo 15. 
Herra Ve ikko Lämsä Iisalmesta saapuu. Vanhat ja 
uudet jäsenet tervetulleita. 

L A P P E E N R A N N A N Kuurojenyhdis tyksen vuosi
kokous pidetään tammik. 20 p:nä klo 13 Peltolan 
kansakoulussa Karjalankatu 1. Kaikki jäsenet tevetul-
leita. Uusia jäseniä vastaanotetaan. 

V A A S A N Kuurojenyhdis tyksen vuosikokous pidetään 
tammik. 20 p :nä klo 14 omassa huoneustossa Koulu
katu 56. Esillä sääntöjen määräämät asiat. Jäsenet 
saapukaa joukolla. 

J O E N S U U N seudun kuurojenyhdistyksen vuosiko
kous pidetään tammik. 26 p:nä klo 17 Niinivaaran 
kansakoulussa. Esillä sääntöjen määräämät asiat sekä 
yhdistyksen nimen- ja sääntöjen muutosehdotuksen 
vahvistaminen. — Joensuun Ryhti r .y:n vuosikokous 
on samassa paikassa ja samaan aikaan. 

KUOPION Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pide
tään tammik. 27 p:nä klo 18 kuurojenkoululla. Kaikki 
jäsenet tervetulleita. 

T A M P E R E E N Kuurojenyhdistyksen vuosikokous 
on helmikuun 10 p:nä klo 15. Kaikki jäsenet terve
tulleita. 

N I K K A R I L A S T A . 26. 10. -51 oli Nikkari lan kuuro
jen talouskoulussa päättäjäisjuhla, jossa jaettiin päästö
todistukset kymmenel le 2-vuotisen talouskoulun suo
rittaneelle oppilaal le: Alamäyry , Maila, Eloranta, Aila, 
Kleimola, Kerttu, Lehtonen, Raili , Leinonen, Katri , 
Raiv io , Si rkku, Ravantt i , Aino, Saari, Kerttu, Vartiainen, 
Elsa, Vehkama, Anna-Liisa. 

Juhlassa oli läsnä mm. kuurojen opetuksen tarkastaja 
Oskar Hiekkala. Marraskuun 1 p:nä alkoi talvi työkausi , 
jolloin myöskin saapuivat uudet oppilaat ensimmäiselle 
vuosikurssi l le . 

R O V A S T I N nimen ja arvon on Tampereen hiippa
kunnan piispa suonut mm. Tuusulan kappalaiselle 

Juho Karhulle, joka aikaisemmin on toiminut kuurojen 
pappina Pohjois-Suomessa. Onnit telemme nimityksen 
johdosta. 

H E R M A N H A U T A M Ä K I f Maanviljelijä Herman 
Hautamäki kuoli Nurmossa lokak. 2 p:nä 1951. Llän 
oli syntynyt Nurmossa 2. 6. 1886 maanviljelijän poi
kana, kävi Jyväsky län kuurojenkoulun, jonka jälkeen 
antautui 1908 harjoittamaan isältään perimäänsä maan
viljelijän ammattia. Hän oli tarmokas maanviljelijä ja 
hevoskasvattaja, saaden useita palkintoja. Hän otti 
osaa myös kuurojen kokouksi in . Viime vuosina hänen 
voimansa uupuivat ja hän sairasti tyynesti kärsien vai
kean ja pitkällisen taudin. Nyt hänen vaivansa ovat 
loppuneet ja hän on muuttanut siihen maailmaan, mistä 
kaikki maalliset vajavaisuudet ovat poissa. 

Hänen maallinen tomunsa kätketti in Nurmon hau
tausmaahan 14. 10. suuren saattojoukon läsnäollessa. 

K. S. 

HOPEA H Ä I T Ä Ä N viett ivät 10. 10. 51 Vaasassa 
ulkotyömies Väinö Johannes Laitinen ja vaimonsa Elsa 
Maria o.s. Hovi. Merkkipäivän kunniaksi lasten läsnä
ollessa kutsuttiin joitakin ystäviä kahvil le . Toivomme 
heidän elävän siihen asti, että näkisivät kultahääpäivänsä 
ki rkkaana loistavan. Onneksi o lkoon! S.S. 

O U L U N Kuurojenyhdistyksen, Urheiluseuran ja 
Shakkikerhon vuosikokoukset pidetään tammik. 27 
p:nä klo 13 kuurojenkoululla. Kaikkien jäsenten saa
vut tava vuosikokoukseen päättämään uuden toiminta
vuoden asioista. 

S A V O N L I N N A N Kuurojenyhdis tys ja Urheiluseura 
pitävät vuosikokouksensa helmikuun 23—24 p:nä 
Puistokadun kansakoulussa klo 18. Sunnuntaina järjes
tetään hiihtokilpailut. Lähemmin tammikuun lehdessä. 

K E M I N Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pidetään 
helmikuun 24 p:nä Keskuskoulul la . Yhdistyksen 10-
vuotisi l lanviet to pidetään jäsenille samassa paikassa 
helmik. 23 p:nä. Vasta kesäkuun 1—2 päivinä pidetään 
varsinainen 10-vuotisjuhla arvokkaal la ohjelmalla. S O S . 
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ANTIIKIN ENTISÖINTIÄ. Puuseppämestari Heikki 
Virmavirtaa (Vieno) on onniteltu erään vanhan huone
kalun taidokkaasta ja huolellisesta entisöinnistä. 

Turun kaupungin historiallisessa museossa on roko-
kookaappi , josta puuttui alaosa (jalusta). Puut tuvan 
osan tekeminen uskotti in Heikki Virmavirra l le . Työ 
näytti hyvin vaikealta, ja se oli hyvin vaat ivaa, tarkkaa 
ja kärsiväl l isyyttä kysyvää , jonka hän suoritti ihmetel
tävän hyvin. Työn valmistut tua se oli vanhan roko-
kookaapin kanssa a ivan entisellään, mikä oli tilaajan 
toivomuksen mukaista. 

Aikaisemmin hän on entisöinyt myös vanhan turku
laisen tuolin. 

Museon johtaja, prof. Oskar Nikulainen on hyvin 
ihastunut Heikki Virmavir ran entisöintitöihin ja päätti 
antaa hänelle Turun kaupungin historiallisen museon 
kiitosadressin taidokkaasta ja huolellisesta entisöimisestä. 
Adressissa on mm. kirjoitettuna: »Työnne näyttää, 
että vanhat käsityöperinteet vielä elävät kaupungis
samme.» 

1 le ikki Virmavir ta työskentelee Värts i lä-yhtymä Oy:n 
laivatelakan puuseppäosastolla. 

I ISALMEN M l k : n ja Vieremän pitäjien syyskäräjien 
4 istuntopäivänä oli käsiteltävänä Lyydia Lapin aviot
toman lapsen Seija Helenan elatuskorvaus. 

Syytet tynä ollut Veikko Lämsä katsottiin esille tuo
tujen todistusten nojalla aiheettomasti käräjille haaste
tuksi ja vapautettiin kaikista syytöksistä, jonka lisäksi 
Lämsä sai erinäisiä asiasta aiheutuneita korvauksia. 

K R I S T I L L I S E T nuortenpäivät kuuroi l le järjestettiin 
Helsingissä viime kesäk. 2—3 p:nä. Osanotto oli har
vinaisen runsasta. Ohjelma oli monipuolinen ja kaikissa 
muodoissaan se pyrki saattamaan nuoria kuuroja elämän 
tielle, Kristuksen tuntemiseen. Past. rva Maila Paunu 
oli muodostanut ja ohjannut kolme kuvaelmaa raamatun 
tuttujen kertomusten pohjalla. Alttiilla mielellä nuoret 
olivat näyttämöllä mukana. Puhujina vierail ivat prof. 
Pinomaa, pastorit Paljakka ja Launis. Viimemaini t tu 
näytti meille Palestiinasta tuotuja esineitä ja vaatteita. 

Juhl ien järjestämisen tekivät mahdolliseksi Kuurojen 
Liit to ja Hels. Kuurojen Ystävät, jotka varmistivat 
taloudellisen puolen raha-avustuksil laan. Järjestelystä 
kantoi huolen Kuurojen Kristillinen Kerho. 

T A M P E R E E L L A vietettiin k i rkkopäiviä marrask. 
3—4 p:nä. luisin kokoonnutun lauantaina klo 18 
Pyynik in pappilaan, jossa past. Paunu puhui Tampe
reen diakonissoille. Sen jälkeen saapui kuuroja kaikki 
istuimet täyteen. Heille puhui 2 tamperelaista pappia, 
joita past. Paunu tulkitsi . Lisäksi ol i kahvitarjoilua ja 
useita puheita. Sunnuntaiaamuna k l o 10 oli kuulevien 
ja kuurojen yhteinen jumalanpalvelus tuomiokirkossa. 
Past. Paunu toimi tässä tulkkina. Sen jälkeen mentiin 
N . M . K . Y m huoneustoon ki rkkokahvi l le , jossa yhdis
tyksen ystävällinen puheenjohtaja ja sihteeri vastaan
ottivat meidät. Puheita pidettiin ja esitettiin lauluja, 
jotka tulkitsi nti Rauha Pitkäniemi. Vanhassa kirkossa 
pidettiin ehtooll isjumalanpalvelus, jonka pitivät pastorit 
I ly värinen ja Paunu. Iltaa vietettiin vielä Kuurojen 
Yhdistyksessä. Varmaankin jokainen uskon ystävä sai 
v i rkis tys tä Jumalan läsnäolosta näillä päivil lä. Toivo
taan, että näillä kirkkopäivi l lä kylvet ty siemen itäisi 
ja kasvaisi sydämissämme siunaukseksi. Mandi Salomaa. 

KIITOS. Koko sydämestäni kiitän kaikkia kuuroja 
ystäviä, jotka ottivat osaa syvään suruuni mieheni 
Anders Johan Järventauksen kuoleman johdosta 20. 5. 
-51 . Sanni Järventaus. 

KIITOS. Sydämellinen kiitokseni Lahden Kuurojen 
Yhdistykselle, Lahden Kuuroi l le Urheilijoille, kohtalo
tovereille, Lahti Oy: l le , työtovereil le sekä niille henki
löille, jotka muistivat minua täyttäessäni 50 vuotta. 

Kosti Remmi. 

S Y D Ä M E L L I N E N KIITOS kaikil le, jotka lahjoin, 
sähkein ja kukin muistivat minua 60-vuotispäivänäni. 

Helmi Tenkanen. 

KIITOS. Parhaimmat kiitokset sukulaisille ja kaikil le 
Hgin kuurojen eri yhdistysten johtokunnille ja jäsenille, 
jotka i lahduttivat minua puhein, kukin ja lahjoin 60-
vuotissyntymäpäivänäni . Vihtori Nurmo. 

J O U L U J U H L A . Pietarsaaren Kuurojen yhdistys 
pitää tavanmukaisen joulujuhlansa tammik. 5 p:nä klo 
16. Jou lupukki tulee. Tervetuloa läheltä ja kaukaa. 

Siht. 

S Y D Ä M E L L I N E N KIITOS kaikil le , jotka muistivat 
minua 50-vuotispäivänäni. Matti Skytt. 

V I H I T T Y 

Toivo J. Kanerva Astrid Vuorinen 
I lelsinki 2. 12. 51 . 

56. vuosikerta 1951 

julkaisija: SI OM EN Kl 7 'ROJEN LIITTO r.y. 
Päätoimittaja URHO KIERIMO, Turku , Kuu

rojenkoulu. Puh. 11 490. 
Toimitussihteeri: RURIK PITKÄNEN, LIelsinki, 

Liisankatu 27 E 10. Puh. 38 154. 
Toimituskunta: Börje Ahlbäck, Eino Kari las , J . 

K. Palomaa, Katri Pitkänen. 
'Toi mi tus ja konttori: I L k i , Li i san k. 27 E 10. 

Puh. 38 154. Kirjoitukset ja kuvat lähetet
tävä ennen kuukauden 15 päivää. 

Tilaushinta: Koko vuodel ta 1952 kotimaassa 
4 0 0 : — , ulkomaille 500:—. Tilauksia vas
taanottavat kaikki postitoimistot. 

Ilmoitushinnat: 1/1 siv. 10.000:—, 1/2 siv. 5.000:— 
1/4 siv. 2.500:—•. Kihlaus-, v ihkimä- ja 
syntymäilmoitukset 300 :—. Kuolini lmoituk
set 500 :—. Lähempiä tietoja saa puh. 38 154. 

Kaikki maksut suoritettava Suomen Kuurojen 
Liitto r .y:n postisiirtotilille n:o 6825 tahi 
talouspääll. Evert Toiviol le , Helsinki , Lai-
vur ink. 33 D 88. 
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ME T A R V I T S E M M E 

\jståoiå IzuuleOam maailmassa! 

Kuurot ovat invaliideina varhaisesta lapsuudestaan saakka eläneet ainaisen hiljaisuu

den ympäröiminä. He eivät saa nauttia kaikesta kauniista ja hyvästä, jota muille kuulon 

avulla on niin runsaasti tarjolla. Heidän jatkokoulutuksensa on vielä kokonaan järjestä

mättä. Kuitenkin monet kuuroista ovat ominpäin opiskellen saavuttaneet huomattavan 

yleissivistyksen ja ammattitaidon. 

Ammatissaan ja työssään he ovat tunnollisia ja taitavia tekijöitä, jos saavat koettaa, 

mihin pystyvät. He tahtovat muiden kansalaisten rinnalla olla rakentamassa työllään pa

rempaa tulevaisuutta maallemme. 

Harmaan arkiaherruksen keskellä he kaipaavat myös henkistä virkistystä niinkuin 

muutkin. He eivät sitä kuitenkaan saa muualta kuin omasta piiristään, sillä he ovat kuu

routensa takia pois suljetut ja yksinäiset teidän seurassanne. Heillä on ympäri maatamme 

42 omaa yhdistystä lukuisine alaosastoineen tarjoamassa valistusta ja henkisesti jalostavaa 

toimintaa. 

Yhdistysten työtä valvoo ja ohjaa sekä aineellisesti tukee Suomen Kuurojen-

liitto. Sen asiamies on aina valmiina saapumaan joka paikkaan, missä tarvitaan apua. Kuiten

kin liiton varat ovat vähäiset, katsoen työn laajuuteen ja suureen tarpeeseen. 

Kuuleva ystävä. Ryhdy Suomen Kuurojenliiton kannattajajäseneksi maksamalla 

liiton postisiirtotilille n:o 6825 vuosittain I.COO markkaa. Muuta ei Sinulta pyydetä, mutta 

voit olla varma hiljaisen maailman kiitollisuudesta, ojentaessasi auttavan, lämpimän käden 

maamme kuuroille. 

Jos voit, niin muista liittoamme lahjoituksilla ja testamenteilla. Nämä varat tulevat 

paljosta osattomien hyväksi parhaalla mahdollisella tavalla. 

S U O M E N K U U R O J E N L I I T T O 

H e l s i n k i , L i i s a n k. 2 7 E 1 0 . 

P o s t i s i i r t o t i l i N:o 6 8 2 5 

r.y. 



Tilattavaksi tarjotaan vuodeksi 1952 

Prenumenera för år 1952 på 

K U U R O J E N L E H T I -

TIDSKRIFT FÖR DÖVA 
vuosiker ta 57 — 56 årgång 

Ilmestyy kerran kuukaudessa, seuraten tapahtu

mia kuurojen maailmassa koti- ja ulkomailla. 

T o i m i t u s k u n t a : 

Börje Ahlbäck — Eino Karilas — Urho Kierimo 

— J. K. Palomaa — Katri Pitkänen — Rurik 

Pitkänen. 

Kirjeenvaihtajia eri puolilla maata! 

Ti laushinnat : 

Koko vuodelta 400 mk — ulkomaille 500 mk. 

Kuurojenkoulujen, ammatti- ja talouskoulujen 

oppilaat saavat sen tilaamalla opettajansa kautta 

jaettavaksi 100 markalla koko vuodeksi. 

Ti lauksia v a s t a a n o t t a v a t kaikki postikontto

rit, asiamiehet, yhdistyksissä ja lehden konttori, 

os. Helsinki, Liisankatu 27 E 10. — Postisiirtotili 

n:o 6825. 

Tehkää t i l auksenne n / t heti ja tarjotkaa 

lehteä myös tuttaviennekin tilattavaksi. Omaa 

lehteänne levittämällä hankitte kannattajia kuu

rojen asialle kuulevienkin keskuudesta. 

Utkommer en gång i månaden. Vad som sker 

och vad som hänt i de dövas värld, både in-

och utrikes, skildras utförligt. 

R e d a k t i o n s k o m m i t t é : 

Börje Ahlbäck — Eino Karilas — Urho Kierimo 

— J. K. Palomaa — Katri^Pitkänen — Rurlk 

Pitkänen. 

Korrespondenter i skilda delar av landet. 

P r e n u m e r a t i o n s p r i s : 

För hela året 400 mk — till utlandet 500 mk. 

Elever i dövskolorna samt yrkes- och hushåll

skolorna kunna genom lärarna få prenumerera 

för 100 m k i året. 

P r e n u m e r a t i o n kan ske genom alla post

kontor, föreningarnas ombud och tidskriftens 

kontor, adr. Helsingfors, Elisabetsgatan 27 E 10. 

Postgirokonto n:o 6825. 

G ö r Eder p r e n u m e r a t i o n genast och re

kommendera tidskriften för Edra vänner och 

bekanta. Genom att sprida Er egen tidskrift på 

detta sätt skaffar Ni anhängare och förespråkare 

för de dövas sak i de hörandes krets. 

RURIK PITKÄNEN URHO KIERIMO BÖRJE AHLBÄCK 
toimitussihteeri päätoimittaja - huvudredaktör ruotsinkiel. toimittaja 
red.sekreterare svenskspr. redaktör 

Kauppakirjtpaino Oy., Helsinki 1951. 


